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Inzerce



Zima je, zdá se, definitivně za námi 
a my se můžeme konečně vrhnout 
do dlouho plánovaných a potřeb-
ných oprav, údržby a investičních 
akcí na území města. Kromě tradič-
ního blokového čištění bude probí-
hat údržba městské zeleně a předpo-
kládá se i zahájení oprav komunikací 
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v severní části vnitrobloku na 9. eta- 
pě. Sledujte proto webové stránky,  
nebo sociální sítě města, kde se včas 
dozvíte informace o případných ome- 
zeních. Můj první jarní měsíc ve 
funkci starosty města přinesl řadu 
zajímavých setkání. Jedním z nich  
byla účast na akci pořádané Svazem 
měst a obcí, při které jsem se půdě 
Krajského úřadu potkal se starosty 
a starostkami z Karlovarského kraje 
a mohl sbírat inspiraci od některých 
zkušenějších kolegů. Jsem potěšen 
hojnou účastí našich seniorů na pra-
videlné akci ,,Na kafíčko‘‘ pořádané 
Městskou policií Ostrov v domě kul-
tury. Vzhledem k tomu, že jsem byl 
několik dní předtím na návštěvě pro-
stor HZS Karlovarského kraje, mohl 
jsem se lépe vcítit do probíraných 
témat. Samozřejmě ale chceme, aby 
byl Ostrov příjemné místo pro ži-
vot pro každého bez ohledu na věk. 
Jednou z akcí pro mladší publikum, 

3WWW.OSTROVSKYMESICNIK.CZ

Vážení ostrováci, milí čtenáři Ostrovského měsíčníku

Vážení spoluobčané, 
díky důvěře projevené vašimi hlasy 
ve volbách můžeme nyní pracovat 
ve prospěch všech obyvatel našeho 
města. Dlouhodobá aktivita ve věci 
nepovolení navýšení již tak obrovské 
skladovací haly developerské firmy 
Panattoni v Horním Žďáru (Ostrov 
North) byla završena hlasováním za-
stupitelstva. Nová koalice na náš po-
pud zastavila pořízení změny územ-
ního plánu. Připravovaná větší hala 
tak bude postavena do výšky maxi-
málně 15 metrů. Na opačném konci 
města pak máme druhou průmyslo-
vou zónu, kde se v tuto chvíli nachá-
zí několik výrobních závodů (Ostrov 
South). A právě zde se rozhodla kou-
pit pozemek vedle firmy Witte inves-
tiční skupina Accolode a postavit zde 
další o rozměrech 360,6 x 180,6 m  
a výšky 16 m se 100 nakládacími ram-
pami. Společnost Accolade spolu-
pracuje na mnoha takových projek-
tech právě s firmou Panattoni. My se 
domníváme, že současné oznámení 
záměru je dosti tendenční, v mno-
ha směrech nelogické a neuvažuje 
v podstatě s negativy. Nelíbí se nám 

netransparentní popis konkrétního 
budoucího využití a máme obavu 
z výstavby 2 ohromných skladovacích 
hal v těsné blízkosti našeho města. 
Postrádáme kumulativní účinek do-
pravního zatížení dohromady s prvně 
jmenovanou halou i absolutní absen-
ce vyhodnocení dopadů na naše měs-
to, životní prostředí a obyvatelstvo. 

Proto jsme požádali s dalšími ob-
čany krajský úřad o posouzení vli-

Inzerce

vů stavby na životní prostředí (vel-
ká EIA), kdy by se velmi podrobně 
museli vyhodnotit veškerá pozitiva 
a hlavně negativa, což nám u takto 
velkého projektu přijde jako stan-
dardní. A nadále budeme tento pro-
ces sledovat a informovat naše spo-
luobčany.

Jiří Netrh, 
uvolněný radní města Ostrova

kterou jsme podpořili byla Road-
show  – otevřené dílny FabLab Expe-
rience na které si studenti středních 
škol a žáci základních mohli ve spe-
ciálním kamionu vyzkoušet moder-
ní techniku – 3D tiskárnu, scanner, 
frézu, elektronový mikroskop a další 
zařízení. A protože kromě učení je 
potřeba i zábava, snažíme se ve měs-
tě podporovat i volnočasové aktivity. 
Přistoupili jsme například k rozší-
ření discgolfového hřiště o dalších  
6 košů. Díky této úpravě se zde bu-
dou moci pořádat plnohodnotné 
turnaje. 

V plánu máme také řadu dalších 
dalších vylepšení v oblasti kultury 
a propagace města. Držte nám palce 
ať se vše podaří a Ostrov se stane ne-
jen příjemným místem pro život, ale 
i vyhledávaným cílem návštěvníků 
z širokého okolí.  

David Hanakovič, 
starosta města Ostrova
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Oprava komunikací ve vnitrobloku na 9. etapě – sever

Stávající asfaltové povrchy komunikací budou vybourá-
ny včetně podkladních štěrkových vrstev a obrubníků. 
V rámci opravy budou položeny nové podkladní vrstvy 
a povrch komunikací bude proveden z betonové zámko-
vé dlažby. Dojde také k úpravě odvodnění komunikací, 
kdy vznikne celkem 6 kusů nových uličních vpustí. Při 
zahájení stavby dojde k pokácení celkem 4 kusů stromů;  
na konci stavby bude v dotčené lokalitě vysázeno 9 kusů 
nových stromů. Předpokládané náklady podle projek-
tové dokumentace činí cca 5 600 000 Kč včetně DPH. 

Doba výstavby se předpokládá na 3 měsíce se zahájením 
od dubna či května. Po dobu výstavby bude v dotčené 
lokalitě omezený pohyb pěších; trvalý přístup do domů 
bude zajištěn provizorními opatřeními (lávky, podlážky, 
štěrk). Pohyb vozidel veřejnosti bude po dobu trvání sta-
vebních prací v dotčené lokalitě omezen zcela. V odů-
vodněných případech, jako např. stěhování, bude výji-
mečně povolen po dohodě se zhotovitelem stavby.

Odbor městských investic a správy, Městský úřad Ostrov

Znáte patrona svojí městské části?

MĚSTO OSTROV VYHLÁSILO VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ 
NA OBSAZENÍ PLNĚ ZREKONSTRUOVANÝCH BYTŮ

Rada města Ostrov na 22. jednání dne 8. 11. 2022 usne-
sením číslo 891/22 jmenovala členy Komise pro míst-
ní části (dále jen KMČ). Jednotliví členi KMČ jsou pa-
troni pro určité místní části. Můžete se na ně obracet 
se svými problémy týkající se života ve vašem bydlišti. 
Vaši patroni je přednesou na jednání KMČ, které svolá 
předseda KMČ na základě jejich podnětů. Z jednání je 
pořízen zápis, který je předložen radě města. Jednotlivé 
problémy poté řeší kompetentní pracovníci městského 
úřadu.

V současné době jsou vyhlášena 4 výběrová řízení na 
pronájem bytů v majetku města Ostrov, které prošly cel-
kovou rekonstrukcí. Jedná se o 3 byty o velikosti 2+1 na 
adresách: Nerudova 700/6, Hlavní tř. 705/12 a Brigád-
nická 1033/34 a dále 1 byt o velikosti 3+1 v ul. Masary-
kova 697/9 v Ostrově. 

Žádosti jsou přijímány již od 15. 3. 2023. Nejzazší 
termín podání žádosti je pátek 21. 4. 2023. 

Jak jsme již informovali v březnovém měsíčníku, 
tak případným žadatelům doporučujeme věnovat 
maximální pozornost vyplňování žádostí a doložení 
všech požadovaných příloh. 

Žádost s přílohami je nutné podat na podatelně Měst-
ského úřadu Ostrov v zalepené neprůhledné obálce  

označené: „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – adresa bytu – NEO-
TEVÍRAT“. Žádost podaná jiným způsobem (poštou, 
emailem nebo datovou schránkou) bude z výběrového 
řízení vyřazena. 

Zásady pro pronájem plně zrekonstruovaných bytů 
naleznete na webu www.ostrov.cz – Odbory městského 
úřadu – Odbor sociálních věcí a zdravotnictví – Bydlení. 
Zde jsou všechny potřebné informace k výběrovým ří-
zením, včetně žádostí. 

Anežka Štrichelová, 
referent bytové agendy, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, 
Městský úřad Ostrov

Na jaře letošního roku se předpokládá zahájení oprav komunikací v severní části 
vnitrobloku na 9. etapě. Jedná se o úsek mezi ulicemi Masarykova, Palackého a Májová.

KONTAKTY NA JEDNOTLIVÉ ČLENY KMČ:

Michal Čermák: mik81@seznam.cz, tel.: 722 815 841, Dominik Kříž: kriz@akkollar.cz, tel.: 725 729 451
Zdeněk Mareš: mares-zdenek@seznam.cz, tel.: 608 681 096, Miloslav Liška: info@miloslavliska.cz, tel.: 777 145 366
Kamil Vrána: kv.kamilvrana@seznam.cz, tel.: 774 129 292, Karla Maříková: MarikovaKarla@seznam.cz, tel.: 775 028 721
Kristina Macáková: krista.macakova@centrum.cz
Asistentka KMČ: Petra Niederhafnerová – pniederhafnerova@ostrov.cz, tel.: 354 224 918

Patroni jednotlivých částí:
Mořičov – Dominik Kříž
Kfely – Zdeněk Mareš, Dominik Kříž
Dolní Žďár – Michal Čermák – předseda komise
Květnová – Kamil Vrána, Karla Maříková
Hluboký – Kamil Vrána, Miloslav Liška
Horní Žďár – Miloslav Liška
Vykmanov – Kamil Vrána, Karla Maříková, 
Kristina Macáková
Maroltov – Kamil Vrána, Karla Maříková

(red)
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Víte že, od 1. 3. 2023 vstoupily v platnost 
důležité změny v Registru silničních vozidel? 
•  platnost evidenční prohlídky – evidenční prohlídka 

nesmí být provedena více než 1 rok před podáním žá-
dosti o změně vlastníka nebo provozovatele

•  při zakoupení nového vozidla prodejce nedodá tech-
nický průkaz (pokud již nebyl před 1. 3. 2023 vydán). 
Technický průkaz vydá registr vozidel při registraci vo-
zidla na základě COC listu, který předá prodejce.

•  při změně vlastníka, kdy se vlastníkem stává dosa-
vadní provozovatel vozidla (ukončení leasingu) – se 
nevyžaduje evidenční kontrola 

•  rezervace registrační značky (např. pro vozidla s ta-
chografy) na základě VIN vozidla úřad provede regis-
traci RZ, u téhož úřadu musí být vozidlo do 1 měsíce 
zaregistrováno, jinak rezervace zaniká 

•  úschova RZ na přání se prodlužuje ze 3 na 6 měsíců
•  trvalo-li vyřazení vozidla z provozu déle než 3 po 

sobě jdoucí roky, úřad přidělí vozidlu novou RZ a nové 

Nové vozidlo pro službu Senior Expres

Říká se, že na to nejlepší se musí trošičku čekat, a tak 
pevně doufám, že odměnou bude spokojenost našich se-
niorů nejen s tím, že městská policie dokáže pokrýt více 
objednávek k přepravě po Ostrově, ale konečně se naši 
senioři dočkají i odvozu například do Karlovarské nemoc-
nice. A jak je u našich strážníků v Ostrově zvykem, s ničím 
neotálejí a službu provozují již od března. Nutno ještě 
podotknout, že jsme před rokem na toto vozidlo získali 
dotaci, kterou Karlovarský kraj vyplatil i po roce čekání, 
za což patří velké díky i Krajskému úřadu v Karlových Va-
rech. Chtěl bych ještě poděkovat současnému vedení MP, 
že i když ve ztížených personálních podmínkách, plní si 
své úkoly minimálně v tomto směru velmi dobře. A úplně 
na závěr je také důležité poděkovat naší teplárně, která 
toto vozidlo společně s novým vozidlem pro strážníky, 
které už je také na cestě, zajistila díky exkluzivní smlou-

Kolik vody v Bystřici asi proteklo od doby, kdy 
jsem ještě jako velitel Městské policie Ostrov 
na kafíčku sliboval před rokem a půl seniorům 
rozšíření služby Senior Expres. Tak přesně 
tak dlouho trvalo, než automobilka dodala 
objednané vozidlo. 

osvědčení o registraci vozidla. To neplatí, podá-li vlast-
ník vozidla před uplynutím této lhůty žádost o zacho-
vání stávajících RZ

•  ukončení vyřazení vozidla z provozu bez nutnosti 
STK 

•  vydání duplikátu osvědčení o registraci vozidla nebo 
technického průkazu – správní poplatek 500 Kč

•  schválení hromadné přestavby 2 000 Kč, schválení tech-
nické způsobilosti jednotlivě vyrobeného, dovezeného 
vozidla 3 000 Kč, povolení výjimek z technických poža-
davků, které vozidlo musí splňovat 1 000 Kč

•  zásadní změna nastane v registraci a schvalování 
jednotlivě dovezených vozidel mimo EU pro kate-
gorie M1, N1, M2 – podmínkou schválení technické 
způsobilosti a registrace vozidla již není lhůta od 1. 
uvedení do provozu k celnímu prohlášení, ale pokud 
vozidlo splňuje emisní limity podle normy EURO 3

•  od 1. 3. 2023 končí vydávání zvláštních technických 
průkazů ke zvláštním vozidlům

•  od 1. 1. 2024 úplný konec technických průkazů – 
bude pouze jeden doklad, rozšířené osvědčení o re-
gistraci vozidla, pokud bude podána žádost o jakou-
koliv změnu v registru vozidel, bude technický průkaz 
a osvědčení o registraci odebírány a nahrazeny jedním 
novým dokladem

Ladislav Jiskra, vedoucí odboru dopravně správního
Městský úřad Ostrov

vě na nákup vozidel za opravdu dobré ceny. Nezbývá než 
popřát mnoho kilometrů bez nehod a spousty úsměvů 
od spokojených zákazníků této skvělé služby.

Ladislav Martínek, zastupitel města Ostrova

Zkušební provozní řád, březen – červen 2023:
Ostrov – K. Vary nemocnice, poliklinika (Po, St, 
Pá) 7.30, 9.30, 12.30, 
zpět K. Vary – Ostrov 10.30, 13.30, 15.00
Ostrov - Jáchymov, praktičtí lékaři dle zájmu 
a dostupnosti vozu.



6 OSTROVSKÝ MĚSÍČNÍK DUBEN 2023

Z
P

R
Á

V
Y

 
Z

 
R

A
D

N
I

C
E

JARNÍ BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ

14

pondělí 03.04.23 Kollárova

úterý 04.04.23 Severní

středa 05.04.23 Masarykova (Hlavní – Severní)

čtvrtek 06.04.23 Májová (Kollárova – Luční)

15

úterý 11.04.23 Májová (Luční – Borecká)

středa 12.04.23 Hlavní (Jáchymovská – Luční), za Policií

čtvrtek 13.04.23 Hlavní (Luční – penzion), penzion

pátek 14.04.23 Štúrova, Palackého

16

úterý 18.04.23 kulatá drogerie, za Poštou

středa 19.04.23 Jungmannova

čtvrtek 20.04.23 Šafaříkova

pátek 21.04.23 Družební (Krušnohorská – Lidická), Zahradní

17

úterý 25.04.23 Družební (Lidická – Hlavní třída)

středa 26.04.23 Lidická (Jáchymovská – Masarykova)          

čtvrtek 27.04.23 Masarykova (Lidická – Krušnohorská), Seifertova

pátek 28.04.23 Lidická (od Klínovecké)

18

úterý 02.05.23 Lidická horní, Lidická (Klínovecká – Masarykova)

středa 03.05.23 Krušnohorská

čtvrtek 04.05.23 Halasova, Lipová

pátek 05.05.23 Dukelských hrdinů, Máchova, Nádražní (Dukelských hrdinů – Jáchymovská)

19

úterý 09.05.23 Odborů

středa 10.05.23 Studentská, za Krušnohorem

čtvrtek 11.05.23 Karlovarská, Čapkova

pátek 12.05.23 Nejedlého, Krátká, parkoviště u zámečku (Karlovarská – Šlikova)

20

úterý 16.05.23 Nádražní (Dukelských hrdinů – vlakové nádraží), Hornická

středa 17.05.23 Klínovecká, horní Klínovecká 

čtvrtek 18.05.23 Jáchymovská (Šlikova- Bezručova)

pátek 19.05.23 Jáchymovská (Bezručova – Kruhový objezd u Tesca)

21

úterý 23.05.23 U Koupaliště, parkoviště u koupaliště

středa 24.05.23 Staré náměstí, Šlikova, Jiráskova

čtvrtek 25.05.23 Dlouhá, Žižkova, Malé náměstí

pátek 26.05.23 Klášterní, Školní, Staroměstská, areál Kláštera

22

úterý 30.05.23 Hroznětínská, Bezručova, Sukova, Smetanova

středa 31.05.23 Klicperova

čtvrtek 01.06.23 Komenského, Myslbekova (Komenského – Mánesova)

pátek 02.06.23 Mánesova,Myslbekova (Mánesova – S. K. Neumanna)

23

úterý 06.06.23 S. K. Neumanna, U Atlantisu

středa 07.06.23 Vančurova + zimní stadion, Myslbekova (S. K. Neumanna – Vančurova)

čtvrtek 08.06.23 Mírové náměstí – sever (parkoviště), Tylova

pátek 09.06.23 Mírové náměstí – jih (parkoviště), Brigádnická

24

úterý 13.06.23 U Nemocnice

středa 14.06.23 Lesní ulice, Pod Křížkem

čtvrtek 15.06.23 Borecká                                                                                     

pátek 16.06.23 Horská

25

úterý 20.06.23 Luční  – vnitroblok bazének – za stometrákem

středa 21.06.23 Dvořákova, Alšova, Na Kopci

čtvrtek 22.06.23 Sládkova, Na Příkopě, Nad Nádražím           

pátek 23.06.23 Dolní Ždár, Horní Žďár

26

úterý 27.06.23 Hluboký, Vykmanov

středa 28.06.23 Kfely, Moříčov

čtvrtek 29.06.23 Květnová, Maroltov



Z
P

R
Á

V
Y

 
Z

 
R

A
D

N
I

C
E

7WWW.OSTROVSKYMESICNIK.CZ

Konec služby Jarní a podzimní úklid?
Z důvodu změn v legislativě v odpa-
dovém hospodářství, omezení čer-
ných skládek na veřejném prostran-
ství, odkládání nepotřebných věcí na 
stanovištích u nádob na komunální 
odpad a také kvůli nedodržování 
podmínek pro odkládání objemného 
odpadu do velkoobjemových kon-
tejnerů (dále VOK) je město Ostrov 
nuceno zrušit službu tzv. Jarní a pod-
zimní úklid, která byla hrazena z roz-
počtu města. Již nebudou 2 x ročně 
přistavovány VOK o sobotách. Nadá-
le je možné pro odkládání velkoob-
jemového odpadu využívat sběrného 
dvora (dále SD). Pro ty, kteří nemají 
možnost dovozu takového odpadu 
na SD a využívali VOK, město Ostrov 
zřizuje od 1. 4. 2023 novou službu 
odvozu nepotřebných věcí/odpa-
du na sběrný dvůr. Tímto opatře-
ním bude možné postupovat podle 
platné legislativy, kdy je nutné odpad 
před likvidací nejprve vytřídit a do 
kontejneru pak vždy vložit odpad 
jedné kategorie. Současně se zamezí 
nekontrolovatelnému nepořádku na 
stanovištích VOK. Inspiraci jsme na-
šli u jiných měst a obcí.

Jak bude Služba odvozu nepotřeb-
ných věcí/odpadu na sběrný dvůr 
fungovat?
Prostřednictvím této služby bude 
možné do SD Ostrov odvézt pouze: 
Dřevo, resp. dřevní odpad určený 
k recyklaci (zde specifikace https://
ostrov.cz/default/default/9434_odpa-
dove-hospodarstvi), objemný odpad 

(např. koberce, lina, matrace, čalou-
nění, molitan, velká zrcadla), elektro-
spotřebiče – pouze kompletní a ne-
rozebrané. Odpad musí být řádně 
roztříděn, zbaven nepovolených pří-
měsí a rozebrán na menší kusy (roz-
ložený nábytek aj.). Ostatní odpad 
je z přepravy vyloučen. Posádka má 
právo převzetí jiného odpadu odmít-
nut. Maximální objem naloženého 
odpadu je omezen ložnou plochou 
vozidla, tzn. d. 260 cm x š. 135 cm x 
v. 100 cm. 

Objednávky odvozu odpadu bu-
dou přijímány minimálně 3 pracovní 
dny před předpokládaným termínem 
odvozu, vždy v pracovních dnech od 
pondělí do pátku mezi 8:00–14:00 na 
telefonu 493 647 411 nebo prostřed-
nictvím e-mailu: mpostrov@mari-
uspedersen.cz. S objednatelem bude 
upřesněn charakter odpadu, množ-
ství, místo a čas předání. Též požada-
vek na ztotožnění v den svozu, tzn. 
doložení, že je poplatníkem dle OZV 
(předložení OP s trvalým pobytem 
v Ostrově, předložení OP + nájemní 
smlouvy, předložení OP + výpis z ka-
tastru nemovitosti, pokud je vlastní-
kem nemovitosti). 

Služba pro poplatníka dle OZV 
bude poskytnuta v rozsahu max. 2 
svozů v kalendářním roce a v jeden 
den max. 1 jízda (lze využít celou ka-
pacitu svozového vozidla). V případě 
většího množství objemného odpadu 
(vyklízení celého bytu, sklepa apod.) 
je již zavedená možnost si objednat 
celý VOK, kdy občan platí přistavení 

Takto vypadaly velkoobjemové kontajnery v loňském 
roce v ulici Lidická...
...a v ulici Jungmannova

Stanoviště VOK Datum Datum Datum Datum Datum

zahrádky v Klášterní ulici 2 ks 24.3.-26.3. 7.4.-9.4. 21.4.-23.4. 5.5.-7.5. 19.5.-21.5.

zahrádky v ulici U Nemocnice 2 ks 24.3.-26.3. 7.4.-9.4. 21.4.-23.4. 5.5.-7.5. 19.5.-21.5.

zahrádky pod Lidlem 31.3.-2.4. 14.4.-16.4. 28.4.-30.4. 12.5.-14.5. 26.5.-28.5.

RD v ulici Lesní a okolí 24.3.-26.3. 7.4.-9.4. 21.4.-23.4. 5.5.-7.5. 19.5.-21.5.

zahrádky za VaKem 24.3.-26.3. 7.4.-9.4. 21.4.-23.4. 5.5.-7.5. 19.5.-21.5.

RD Horní Žďár u čp. 91 31.3.-2.4. 14.4.-16.4. 28.4.-30.4. 12.5.-14.5. 26.5.-28.5.

RD Horní Žďár u zrcadla 31.3.-2.4. 14.4.-16.4. 28.4.-30.4. 12.5.-14.5. 26.5.-28.5.

zahrádky Smetanova ulice 31.3.-2.4. 14.4.-16.4. 28.4.-30.4. 12.5.-14.5. 26.5.-28.5.

Zahrádky za Tescem (cyklostezka 
Květnová) za plotem 31.3.-2.4. 14.4.-16.4. 28.4.-30.4. 12.5.-14.5. 26.5.-28.5.

PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ NA BIOODPAD
Letos na jaře budou opět přistaveny 
velkoobjemové kontejnery na biood-
pad v níže uvedených lokalitách 

v uvedených víkendech. Nadále sa-
mozřejmě platí, že je možné odvážet 
bioodpad do Sběrného dvora v Kruš-

nohorské ulici čp. 792 zcela zdarma. 
Do VOK pro bioodpad patří tráva, 
květiny, drobné větvičky, dřevní 
štěpky, piliny, rostlinný bioodpad 
z domácností. Pokud chcete ode-
vzdat i větší větve či kmeny stromků, 
je nutné je pokrátit na max. délku  
50 cm. Geotextilie, pařezy s kořeny, 
hlínou a kamením do bioodpadu 
nepatří. Děkujeme, že třídíte a uklá-
dáte bioodpad tam, kam patří, a ne-
zakládáte tzv. černé bioskládky.

Petra Niederhafnerová, 
odbor městských investic a správy, 
Městský úřad Ostrov

a odvoz VOK, likvidace objemného 
odpadu je zdarma. V dohodnutém 
termínu si objednatel/poplatník za-
jistí připravení odpadu na předem do-
hodnuté místo/stanoviště u domu, 
odkud bude přístupné svozové tech-
nice, tzn. připraveno u komunikace, 
a vyčká osobně příjezdu vozidla. Po-
sádka dotyčného ztotožní, zazname-
ná a pomůže s naložením. Nejedná se 
o stěhovací službu. Svoz bude probí-
hat v pracovní dny v pondělí od 08.00 
do 14.00 (poslední nakládka).

Petra Niederhafnerová, 
odbor městských investic a správy, 
Městský úřad Ostrov
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Ostrovský zámek navštěvují pravidelně školy
V minulých měsících jsem zde osobně přivítala studenty 
Střední školy elektrotechniky, multimédií a informatiky 
oboru multimediální tvorby z Prahy pod vedením Jakuba 
Tomeše a žáky z 1. ZŠ třídy 9.A pod vedením Lady Bláho-
vé. Ostrovská historie je zajímavá a s pracovníky Infor-
mačního centra Na Zámku ji dokážeme třídám přednést 

v prostorách expozic.  Ještě jste tu nebyli? Přijďte si zpes-
třit výuku a dozvědět se třeba něco zajímavého o městě, 
ve kterém žijete. Jste srdečně zváni.

Dita Poledníčková, 
manažer cestovního ruchu

Žáci ze ZŠ Masarykova spolu s Ladou Bláhovou Studenti SŠEMI s Jakubem Tomešem, Petrem Mikšíčkem a Ditou Poledníčkovou

VZHŮRU HLEĎ 

Z pohledu cestovního ruchu se dají návštěvy turistů u nás 
ve městě rozdělit na dvě skupiny. Ta větší usiluje o to po-
znat historii a památky staré části města. Právě zde je k vi-
dění řada památkově chráněných staveb v bohaté mozaice 
architektonických stylů. Často v infocentru slýcháme větu: 
„My jsme tu poprvé a vůbec jsme netušili, kolik zajímavos-
tí a pokladů tady máte, určitě se sem vrátíme!“ Návštěvní-
ků meziročně přibývá, a to díky systematické reklamě, kte-
rou Ostrov trvale cílí i mimo Karlovarský kraj. V poslední 
době přibylo i těch, v jejichž hledáčku se objevila nová část 
města – vystavena v architektonickém stavebním stylu so-
cialistického realismu – zkráceně SORELA. A možná se 
budete divit, že mezi návštěvníky této části města je hodně 
cizinců. Nové město začalo vznikat v 50. letech 20. století. 
Na výstavbě se podíleli mj. političtí vězni. Monumentem 
nové části města je dům kultury, který byl postaven za 
pouhý jeden rok. Na jeho průčelí se tyčí, ve výši možná 
15 metrů, sousoší tří postav od akademického sochaře 
Jaroslava Šlezingera, toho času politického vězně tábora, 
s přezdívkou likvidační, ve Vykmanově. Kdo z nás zná tuto 
historii a její konsekvence, není třeba dále vysvětlovat. Je 
ale spousta z nás, kteří ji neznají – mladší ročníky, děti. 
Těm je třeba věnovat pozornost. Proto mě osobně těší, 
že můžeme v obou infocentrech města přispět k edukaci 
a poznání. Při školních exkurzích se na zámku snažíme 
na zajímavosti ve městě poukazovat. V domě kultury umí 
pracovnice infocentra udělat návštěvníkům krátký exkurz 
do doby výstavby a ukázat zajímavé detaily budovy – třeba 
i sousoší na DK. Jinými takovými prvky jsou třeba reliéfy 

I tak by mohla znít výzva všem, kteří chtějí 
v Ostrově věnovat pozornost památkám. 
Mnohé z nich se totiž nenacházejí jen  
ve výšce očí, ale tyčí se často vysoko  
nad našimi hlavami.

na věži Staré radnice, latinský nápis v obřadní síni, ob-
tisk ruky u vstupu nad Einsiedelnskou kaplí, boj sv. Mi-
chaela s ďáblem nad oltářem v kostele sv. Michaela, velké 
hodiny ve Dvoraně ostrovského zámku, odkrytá freska 
malby na stropě dětského oddělení knihovny, památník 
obětem veškerého násilí na Ostrovsku a nebo nová expo-
zice v Rudé věži smrti – nově součást památky UNESCO. 
Dokážeme si odpovědět na otázky, kde se toto všechno 
nachází? Jak, kdy a proč to vzniklo? A naše děti by to vě-
děly? Člověk chodí často kolem zajímavých míst, nuance 
v čase ani prostoru nevnímá. A přitom se stačí zajímat. 
A to i bez pomníků nebo infocedulí u památek. Tak hlavu 
vzhůru a vzhůru hleď! 

Dita Poledníčková, manažer cestovního ruchu

Také někdy bojujete s tím dostat své děti nebo i sami 
sebe ven do přírody a nachodit pár kilometrů na čers-
tvém vzduchu? Jedním z lákadel, jak procházku zpes-
třit, vidět zajímavé turistické cíle, seznámit se s místí 
historií a rodáky jsou právě geolokační hry. Je k tomu 
třeba stáhnout si mobilní aplikaci Geofun. Tím získá-
te virtuálního průvodce, který Vás zábavnou a soutěžní 
formou provede a stanete se tak součástí příběhu. Je to 
výletní hra zdarma! Prohlédněte si web geofun.cz, na-
jděte mapu, kde geofun hry možno vyzkoušet a začněte. 
Pomocí symbolů si vyberete, o jakou hru máte zájem. 
Vybírat můžete z kategorií: Historie a památky, příro-
da, kolo, pohádky, šifrovačky, dobrodružství, vojenství, 
pohybovky, gastronomie, technické zajímavosti, archi-
tektura, po stopách filmařů, prohlídka expozice a vzdě-
lávání. Např. z přírody je v lokalitě blízkých Krušných 
hor možnost projít Blatenský příkop – unikátní 12 km  
vodní dílo pamatující středověké časy nebo s menšími 
dětmi projít božídarskou Ježíškovu cestu a na konci uvi-
dět velké vánoční překvapení. 

Vyzkoušejte GEOFUN
neboli procházku s virtuálním průvodcem  
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Můj hot tip pro Vás je: Geofun Marcebila od Petra 
Mikšíčka.
Ke Krušným horám patří neodmyslitelně tajemno. Že jste 
o Marcebile nikdy neslyšeli? Je spojena s tajemnou příro-
dou zdejších luk, lesů, roklí a starobylé hornické historie. 
Říká se, že je nejznámější legendou Krušných hor. V této 
hře Vás Marcebila provede Krušnohořím a seznámí Vás se 
svou legendou. Více na www.schoolfun.cz/s-marcebilou-
-krusnohorim/, klikněte na tlačítko „Spustit hru online“.  

Cestování v čase, soutěže, zážitky i spoustu zábavy 
a nových informací – to je GEOFUN. A pozor – po sta-
žení geohry už nepotřebujete ani internetové připojení. 
Dostavte se na start hry a jděte vstříc dobrodružství! Dal-
ší zajímavé interaktivní hry najdete na www.schoolfun.cz 

Dita Poledníčková, manažer cestovního ruchu

Někdo to přepískl při písknutí za vnadnou členkou ar-
mády opačného pohlaví, jiný zase při nakládání koleč-
ka pískem. No a občas to někdo přepískne s něčím, co 
sice chutná když jde dovnitř, ale rozhodně už si nepíská, 
když to jde ven. Je nepodstatné, jestli ve stavu kapalném 
nebo pevném, nyní je myšlen pokrm nebo nápoj. Zkrátka 
a dobře, byli jsme pro vytíženost hlídek Policie ČR požá-
dáni o prošetření hluku v jednom z obytných domů. Po 
vstupu do rozsvícené domovní chodby bylo slyšet duet 
sopránu s basem. Zatímco soprán forte láteřil, proklí-
nal a vyhrožoval, bas odpovídal pianissimo heknutím, 
uchechtnutím a zafuněním. Zkrátka pán to přepískl a ust-
lal si v mezipatře přesvědčen, že poslední dvanáctku už 
opravdu nedá. Tedy ne dvanáctku pivo, nýbrž dvanáctku 
schodů. Strážníci tak pána ještě s jedním z potomků po-
padli za křídla a nakonec tu dvanáctku společně zvládli. 
Jestli se pán odebral pískat na lože, nebo si zapískal na 
podlaze v předsíni, není známo. Co víme určitě, že příště 
si to s tím pískáním možná rozmyslí. 

V poslední době se nám daří s cennými kovy. Nepotýká-
me se ztrátou, nýbrž tak nějak s přebytkem. Po městě se 
nám totiž potulují jedinci s nákladem různé tonáže a ná-
kladem kovů cenných, leckdy rafinovaně umístěných v ba-
tožině, aby nebyl kontraband pro netrénované oko hned 
spatřitelný. My vždy po vzoru kolegů, kteří pomáhají, 
samozřejmě těmto jedincům od nákladu rádi pomůžeme 
a odlehčíme jejich páteři. Zjistit místo, kam skrytý náklad 

Každý z nás to někdy přepískl přemisťují, též není žádný oříšek. Problém ovšem nastává 
při základní kriminalistické otázce: KDE tito jedinci k ta-
kovému nákladu přišli? To se nám ne vždy podaří zjistit, 
a proto oslovujeme naší veřejnost a prosíme, abyste si vší-
mali svého okolí. On totiž, ten pán na sousedovic zahradě 
nemusí být soused a pán v montérkách intenzivně pracu-
jící na vedlejším plotu, nemusí být opravář.

Jsme tu kvůli vašemu bezpečí, ale nemůžeme být vždy 
všude a vaše poznatky nám opravdu velmi pomáhají. Pro-
to v případě, že se vám něco nezdá, kontaktujte nás na 
tel. čísle: 777 766 074 nebo na lince 156-2. Děkujeme.

por. Krejcárek a Staněk, Městská policie Ostrov

MAS Krušné hory ve spolupráci s další MAS Sokolovsko 
v rámci projektu MAP III (Místní akční plán), o kterém už 
víme, že si klade za cíl především zlepšovat kvalitu vzdě-
lávání, uspořádali v prosinci loňského roku s odborníky 
z firmy PAQ Research, která přináší poznatky pro efek-
tivní fungování vzdělávací a sociální politiky. Analytici 
V. Korbel a K. Gargulák představili charakteristiky úze-
mí obou ORP a upozornili na zpracované reporty s daty 

týkající se každého ORP zvlášť, a s doporučeními co je 
možné udělat v podpoře činností všech aktérů (analýza 
dostupná na webu projektu). Z reportů vzešly pro naše 
ORP Ostrov dobré výsledky např. ve strategii řízení škol, 
podpory a rozvoje pedagogických pracovníků, ale bohu-
žel i alarmující ukazatele absence v ZŠ, nedokončené zá-
kladní vzdělání nebo exekuce rodičů. O setkání byl zájem 
z řad ředitelů škol, pedagogů, zástupců za OSPOD a zři-
zovatele. 

Na duben plánujeme společně s řediteli a pedagogy 
škol Setkání matematiků 2. stupně v ORP Ostrov, na kte-
rém budeme zejména diskutovat s PaedDr. Z. Ledvinovou 
na téma Revidovaný RVP ZV. A na květen a červen chystá-
me další společné jednání pracovních skupin (čtenářská 
a matematická gramotnost, pro rovné příležitosti a finan-
cování) kam si zveme odborníky ve vzdělávání a vždy je 
srdečně zvána široká veřejnost zejména rodiče dětí MŠ 
a ZŠ (podrobnosti na webu projektu). 

Projekt MAP III Reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/
0023102 je spolufinancován EU a Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy (MŠMT) prostřednictvím Operač-
ního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Monika Vrchotická, projektový manažer
MAS Krušné hory, o. p. s

JAK SI VEDEME MY?!
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ZATANČETE SI V TÉČKU
Taneční podvečery v Téčku jsme nastartovali v březnu 
a máme od vás všech skvělé ohlasy, takže v tom pokra-
čujeme i v dubnu. Těšit se můžete na G TRIO, které vám 
kápne do noty oblíbenými songy ze 70., 80., a 90. let. 
Očekávejte temperamentní hudbu, u které se zapotíte. 
Zapište si do kalendáře 7. 4. 2023. Druhým dubnovým 
tanečním podvečerem vás bude provázet Petra Braben-
cová & Box Of Chocolates, konkrétně v termínu 21. 4. 
2023. Těšte se na degustaci toho nejlepšího ze světového 
popu, soulu a rocku a to vše v akustických aranžích!

Prožijte Hudbu královen nebo se odvažte s kapelou Jamaron
Milovníci vážné hudby si přijdou na své u pořadu MU-
SICA DOLCE VITA – HUDBA KRÁLOVEN, který po-
řádáme na Staré radnici 27. 4. 2023. Hudba královen je 
unikátním pořadem mapujícím tvorbu žen skladatelek 
počínaje abatyší sv. Hildebardou von Bingen, přes krá-
lovnu Marii Antoinettu, či královnu hawaiskou Liliuoka-
lani k ženám zvučných hudebních jmen (C. Schumann, 
F. Mendelssohn, A. Mahler). Na koncertě zazní i skladby 
soudobé české tvorby (S. Bodorová, Z. Šolcová).

Upustit páru, pak mohou milovníci rocku s kapelou 
JAMARON v čele s frontwoman Marií Dostálovou, je-
jíž výrazný hlas obklopený hutným zvukem elektric-
kých kytar a nekompromisních bicích je dominantou 
této mladé pětice. Kapela si zakládá na srozumitelných 
a smysluplných českých textech, obohacených o životní 
zkušenosti, se kterými se řada posluchačů snadno zto-
tožní. Koncert oživí i předkapela ŠPUNTQANĚ. Kon-

cert se uskuteční 26. května v domě kultury, vstupenky 
jsou již v prodeji předprodejích domu kultury.

HOLLYWOODSKÉ FILMOVÉ MELODIE zazní v zá-
meckém parku 24. června. Dobré filmy a dobrá hudba 
neodmyslitelně patří k sobě. Smyčcový kvartet Yolo hra-
je nejslavnější skladby filmového plátna, kdo by neznal 
Tenkrát na Západě, Titanic, Mise a další...Originální 
aranže, brilantní provedení a „filmová atmosféra“ pod 
letní oblohou, to zní lákavě, že ano? Předprodej jsme 
právě zahájili, tak si vstupenky zakupte v předprodeji.

A protože koncertů není nikdy dost, tak už nyní sleduj-
te naše webové stránky www.dk-ostrov.cz, kde v rubrice 
koncerty zveřejníme všechny, které plánujeme. Koncerty 
podporuje i Město Ostrov, proto sledujte i webové strán-
ky města, kde budou zveřejněny letní koncerty v parku.

Martina Novotná, tým DKO

Psychohrátky s Evou Holubovou jsou v prodeji
Psychohrátky jsou populárně naučné besedy, které pře-
dávají humornou a interaktivní formou informace o du-
ševním zdraví. Psychohrátky jsou besedy z dílny Holu-
bice Agency s Evou a Karolínou Holubovými, Matějem 
Paprčiakem a psychologem Jiřím Valáškem. Jde o předá-
ní informací o duševním zdraví zábavnou formou. Kaž-
dé představení je unikátní besedou na dané téma, které 
dotváříte vy, diváci. V rámci besed je předvedeno několik 
modelových situací, které jsou poté vysvětleny odborní-
kem. Samozřejmostí je, že v průběhu besed jsou diváci 
více než vítáni klást své vlastní otázky a navázat dialog s 
účinkujícími. Kdo se nechce ptát formou zvednuté ruky, 
na místě je vždy připraven box s tužkou a papírky a otáz-
ky je možné vložit anonymně do něj před či v průběhu 
představení.

Psychohrátky měly premiéru v roce 2022 ve Werichově 
vile na Kampě a dvakrát byly vyprodané a sklidily skvělé 
ohlasy. Jsem moc ráda, že se naší produkční Ivě, podaři-
lo tyto besedy domluvit i u nás v domě kultury. Akce se 
uskuteční až 28. května, předprodej je ale zahájen od 1. 
dubna. Neváhejte a zakupte si své vstupenky co nejdří-
ve. Velmi rychle ubývají. Vstupenky zakoupíte na našem 

(foto z agentury Holubice Agency)

Na tanečních podvečerech v Téčku nebude chybět 
sladké i slané občerstvení, alkoholické i nealkoholické 
nápoje. Začínáme vždy od 19.00 hod., vstupenky si pro-
sím zakupte v předprodeji Domu kultury Ostrov, proto-
že do Téčka se vejde 56 židlí a to je 56 vstupenek.

Rádi bychom zachovali komorní klubovou atmosféru, 
včetně komfortního posezení. Zahrát si v těchto prosto-
rách může každý, kdo produkuje melodickou hudbu na 
kterou lze tančit. Kapely i jednotlivci se mohou hlásit 
u našeho ředitele Karla Tetura, osobně nebo na e-mailu: 
reditel@dk-ostrov.cz.

Martina Novotná, tým DKO

webu > dk-ostrov.cz, nebo můžete zajít k nám do info-
centra v domě kultury. 

Přeji všem, kteří přijdete, aby ve vás beseda zanechala 
mnoho dobrého. 

Martina Novotná, tým DKO
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Na co zajít do kina?

A proč? Pamatujete si všichni první videohry? A co vám 
říká SUPER MARIO BROS.? Představte si, že téhle hře se 
přisuzuje zásluha za záchranu amerického krachujícího 
herního trhu ke konci osmdesátých let minulého století. 
Jedním dechem rovnou nutno dodat, že také jde o záleži-
tost, která téměř třicet let držela světový rekord v počtu 
prodaných kusů. Úkol hry je prostý – doskákat na konec 
úrovně, porazit zlého Bowsera a samozřejmě zachránit 
princeznu. A přesně o to jde i ve filmu, který právě dora-
zil do kin. 

Druhým dubnovým filmem, který nás vrací do minulos-
ti je film s názvem SÁZKA NA ZLATO. Jde o největší ni-
kdy neodvyprávěný příběh o hudbě! Co mají společného 
Donna Summer, Cher, The Village People a Bill Withers 
s rockovou skupinou Kiss? Všichni se dostali na hudeb-
ní vrchol pod dohledem nejbarvitějšího a nejgeniálněj-
šího producenta v hudebním průmyslu, Neila Bogarta, 
zakladatele Casablanca Records, nejúspěšnější nezávis-
lé nahrávací společnosti všech dob. Úchvatný vzestup 

Musím přiznat, že když jsem vybírala 
z dubnového programu kina film, o kterém 
vám tady napíši trochu více, měla jsem 
trochu nostalgický pocit. 

a dramatický pád otce mnoha do té doby neznámých hu-
debních žánrů sledujeme mezi fascinujícími pohledy do 
výsluní a temných koutů světa hudby. Zajímavostí je, že 
tento americký životopisný dramatický film napsal a reží-
roval Timothy Scott Bogart, syn Neila Bogarta.

Všechny filmy, které promítáme najdete na našem 
webu > dk.ostrov.cz, v rubrice kino. Tam také můžete 
uskutečnit nákup. Vstupenky také zakoupíte v info-
centrech našeho města nebo v recepcích Staré radnice 
a v klášterním areálu.

Přeji vám příjemné vplutí do minulosti, současnosti 
nebo budoucnosti. Na shledanou v kině!

Martina Novotná, tým DKO

Sázka na zlato

Paličkovaná krajka a výšivka na oděvu na půdě Staré radnice v Ostrově 
Paličkovaná krajka a zajímavý interiér – myslím, že to jde 
dobře dohromady. Stará radnice v Ostrově prošla několi-
ka požáry a pak přestavbami od původní gotické podoby 
v 16.st., přes renesanční styl, po novogotickou podobu 
přestavbou v 19. st., sklepy pamatují 14. st. 

Začátek paličkování v Krušných horách sahá do 16.sto-
letí. Mezi světovými válkami v minulém století získala 
architektura a užitné umění, paličkovanou krajku ne-
vyjímaje, nový, moderní směr. Krajka již nesloužila jen 
k ochraně oděvu před opotřebením, ale stala se vyhle-
dávanou a ceněnou ozdobou šatů, klobouků a rukavic. 
Po 2.světové válce a po odsunu německého obyvatelstva 
z hraničních městeček českého Krušnohoří zanikly četné 
krajkářské školy a tradice paličkování se na chvíli přetrh-
la. Naštěstí ne na dlouho. V paličkování krajek v Kruš-
ných horách dnes pokračují krajkářky, organizované od 
roku 2006 ve Spolku Krušnohorská krajka. Opět přesta-
la překážet státní hranice v Krušných horách. Německé 
krajkářky jezdí na krajkářská setkání do Čech (Kraslice, 
Nejdek, Abertamy, Nové Hamry), české krajkářky do ně-
meckého pohraničí (Schwarzenberg, Schneeberg, Anna-
berg-Buchholz). 

Na půdě ostrovské Staré radnice již krajkářky ze spolku 
Krušnohorská krajka vystavovaly v roce 2007 a v dalších 
letech několikrát. Roku 2012 zahajovaly, výstavou Palič-
kovaná krajka ve stylu Art deco v Zenkerově vile v Aber-
tamech, 450.výročí krajkování v Krušných horách. Pro 
kouzelné prostory a atmosféru jsme se rozhodli, letos 
na jaře na půdu Staré radnice v Ostrově, umístit znovu 

výstavu krajek a výšivek, tentokrát jako doplněk oděvu. 
Chtěla bych vás tedy pozvat, v zastoupení krajkářek Spol-
ku Krušnohorská krajka, do Ostrova, na Staré náměstí 
na vernisáž této výstavy 5.4.2023 v 17.00 a na výstavu sa-
motnou, otevřenou do 30.dubna 2023. Přála bych si, aby 
výstava byla barevným pohlazením pro oči, zastavením 
a spočinutím v půvabných prostorách a zklidněním při 
poslechu francouzských šansonů při zahájení výstavy. 

Zdeňka Tomašecká

Galerie podhoubí přitahuje mládí
Galerie Podhoubí sídlí v prostorách Staré radnice 
a prezentuje tvorbu současných tvůrců z Karlovarské-
ho kraje. Seznámit se tak můžete s mladými umělci, 
kteří do Ostrova přinášejí netradiční nápady a kreativní 
myšlenky. Představili jsme vám inspirativní koláže He-
len Čubové, duše večerů fotografky Nelly Szebenyiové 
a fragmenty křehkosti Julie Štikové a Matěje Veličky. 
V měsíci dubnu vám pak vystavujeme Barevné cesty, 
svoje umění vám představí Julie Stepanova. Těšte se 
na výstavu která není realistická, ale emocionální. Pro-
story galerie nabízíme, ale i ostatním, kteří rádi tvoří 
a nemají kde vystavovat. Stačí nás objevit, zajít přímo 
do galerie a představit svoji tvorbu.

Martina Novotná, tým DKO
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OSTROVSKÝ MĚSÍČNÍK DUBEN 2023

VELIKONOČNÍ INSPIRACE
Sobota 1. dubna, 10.00 – 16.00 hod., Foyer Domu kultury Ostrov
Přijďte se podívat a nakoupit drobnosti na Velikonoce. 

JULIE STEPANOVA – BAREVNÉ CESTY 
4. - 30. dubna 2023, galerie Podhoubí, Stará radnice
Otevřeno: Út-Ne: 10.00 – 12.00 a 12.30 – 17.00 
Vernisáž: 6. dubna, 17.00 hod.
Výstava maleb barevných krajin autorky z Ukrajiny.

PALIČKOVANÁ KRAJKA A VÝŠIVKA NA ODĚVU
5. – 30. dubna, Stará radnice – podkroví
Otevřeno: Út-Pá 13.00 – 17.00, So-Ne 10.00 – 12.00 a 12.30 – 17.00 
Vernisáž: 5. dubna, 17.00 hod.
Výstava představí práci Spolku Krušnohorská krajka Karlovy Vary. 

G trio – TANEČNÍ PODVEČER
Pátek 7. dubna, 19.00–22.00 hod., Dům kultury Ostrov – T-klub
K tanci a poslechu zahraje a zazpívá G trio. Akce je vhodná pro všechny, 
kteří poslouchají hity 60., 70., 80. let. 

DUHOVÝ PRINC
Sobota 8. dubna, 15.00 hod., Dům kultury Ostrov – kinokavárna
Autorská pohádka loutkáře Honzy Kindla. 

POP-UP KINO: Nebe 
Pátek 14. dubna, 19.00 hod., Stará radnice – podkroví
POP-UP KINO je tradiční putovní promítání spolku KultiVary. 
Promítat se bude dokumentární film Nebe. 

DEN BEZPEČNOSTI
Pátek 21. dubna, 16.00 – 18.00 hod., Mírové náměstí
Pezentace složek Integrovaného záchranného systému – Policie ČR, Měst-
ská policie, Hasiči Ostrov a Vězeňská služba. 

DRINK & DRAW #4
Pátek 21. dubna, 17.00 - 20.00 hod., galerie Podhoubí, Stará radnice 
Setkání milovníků tvorby všeho druhu. Nejedná se o kurz s výukou, ale 
o kolektivní volné tvoření se sklenkou v ruce. 

PETRA BRABENCOVÁ & BOX OF CHOCOLATES 
– TANEČNÍ PODVEČER
Pátek 21. dubna, 19.00–22.00 hod., Dům kultury Ostrov – T-klub
Degustace toho nejlepšího ze světového popu, soulu a rocku v akustických 
aranžích! 

OSTROVSKÝ SWAP 7
Sobota 22. dubna, 12.30 – 15.00 hod., Dům kultury Ostrov
Oblíbená výměna oblečení, šperků a potřeb do domácnosti. Příjem věcí ve 
vestibulu DK: pátek 21. dubna 17.00-19.00, sobota 22. dubna 9.30-11.30

O BUDULÍNKOVI
Sobota 22. dubna, 15.00 hod., Dům kultury Ostrov – kinokavárna
Klasická česká pohádka, která získala cenu Junior Chotěboř 2015. Uvádí 
divadlo Kapsa z Andělské Hory.

Luboš Balák, MANŽELSTVÍ V KOSTCE
Úterý 25. dubna, 19.30 hod., Dům kultury Ostrov
Komedie o věčném souboji mužů a žen. V hlavních rolích Zuzana Kronerová 
a Oldřich Navrátil.

MUSICA DOLCE VITA – HUDBA KRÁLOVEN
Čtvrtek 27. dubna, 17.00 hod., Stará radnice
Program provází hudbou žen skladatelek. Zahrají: flétnistka Žofie Vokál-
ková, harfenistka Zbyňka Šolcová, ve spojení s písněmi a áriemi Daniely 
Demuthové. 

PROGRAM KINA

SUPER MARIO BROS. VE FILMU
6. a 7. dubna, 17.00 hod.
Instalatér Mario se vydává do podzemního labyrintu společně s jeho 
bratrem Luigim, aby zachránili zajatou princeznu Peach. USA / Japonsko, 
animovaný. 

 
AIR
6. a 8. dubna, 19.30 hod., české titulky, nevhodné do 12 let
Jak vzniklo legendární partnerství mezi Michaelem Jordanem a společností 
Nike během Super Bowlu? USA, drama.
 
PAPEŽŮV VYMÍTAČ
7. dubna, 19.30 hod. a 8. dubna, 17.00 hod., české titulky, od 12 let
Příběh otce Gabriela Amortha, legendárního italského kněze, který pro 
Vatikán provedl přes 100 000 exorcismů.
USA, horor.
 
TITINA, PSÍ POLÁRNICE
13. a 14. dubna, 17.00 hod.
Vydejte se na nezapomenutelné polární dobrodružství! Norsko, animovaný.
 
 JOHN WICK: KAPITOLA 4
13. a 15. dubna, 19.30 hod., české titulky, od 15 let
John Wick odhalí cestu, jak porazit Nejvyšší radu. Než se mu však podaří 
získat svobodu, musí čelit novému nepříteli, který má mocné spojence po 
celém světě. USA, akční / krimi / thriller.
 
 DUNGEONS & DRAGONS: ČEST ZLODĚJŮ
14. dubna, 19.30 hod., české titulky, 15. dubna, 17.00 hod.
Film, který vychází z jedné z celosvětově nejoblíbenějších her – Dračí 
doupě. USA, dobrodružný / fantasy. 
 
MYŠKA A MEDVĚD NA CESTÁCH
20. a 21. dubna, 17.00 hod.
Veselé i napínavé dobrodružství upovídané myšky Celestiny a jejího největší-
ho kamaráda medvěda Ernesta, které se točí kolem Ernestových rozbitých 
houslí a cestě do jeho rodné země. Francie, animovaný.
 
SÁZKA NA ZLATO
20. a 22. dubna, 19.30 hod., české titulky
Největší nikdy neodvyprávěný příběh o hudbě! USA, životopisný / hudební.
 
RENFIELD
21. dubna, 19.30 hod. a 22. dubna, 17.00 hod., české titulky
Příběh Drákulova věčně oddaného a neustále ponižovaného služebníka. 
USA, komedie / horor / fantasy.
 
MIA A JÁ VE FILMU
27. a 28. dubna, 17.00 hod. 
Uvnitř kouzelné knihy leží svět tajemství a kouzel… Vydej se do říše plné 
zázraků a zažij neopakovatelný pocit z magického dobrodružství. Němec-
ko, animovaný.
 
SMRTELNÉ ZLO: PROBUZENÍ
27. a 29. dubna, 19.30 hod., české titulky, od 15 let
Zvrácený příběh dvou odcizených sester, jejichž shledání přeruší probuzení 
démonů posedlých masem, což je vrhne do totálního boje o přežití. USA / 
Irsko / Nový Zéland, horor. 
 
INVALIDA
28. dubna, 19.30 hod. a 29. dubna, 17.00 hod., slovensky, od 12 let
Bláznivý příběh naprosto nepravděpodobného akčního hrdiny a jeho snahy 
získat zpět svou rodinu. Slovensko, komedie.

PROGRAM AKCÍ

LEXI-KON
1.-30. dubna, oddělení pro mládež
Soutěž na podporu čtenářské gramotnosti, pro jednotlivce i školní 
kolektivy.

MŮJ NEJHORŠÍ DEN
1.-29. dubna, oddělení pro dospělé – chodby
Výstava výstupů z malířské výzvy, kterou pořádá Světlo Kadaň.

SBÍRKA DESKOVÝCH HER
1.-29. dubna, oddělení pro dospělé – recepce
Sbírka dětských společenských her a hraček pro děti na dětské komu-
nitní tábory.



13

K
A

L
E

N
D

Á
Ř

 
K

U
L

T
U

R
N

ÍC
H

 A
K

C
Í V

 
O

S
T

R
O

V
Ě

WWW.OSTROVSKYMESICNIK.CZ

INTERNÍ KONCERT
Úterý 25. dubna, 17.00 hod., sál ZUŠ
Vystupují žáci hudebního oboru.

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
1. dubna – 30. dubna
Komentované prohlídky barokního interiéru a stálé expozice porcelánu 
v Letohrádku Ostrov. Možné po předchozí domluvě na č.: 731 439 452 
a emailu: letohradek@galeriekvary.cz

VÝTVARNÉ DÍLNY PRO ŠKOLY A ŠKOLKY
1.dubna – 30.dubna
Klasické celoroční letohrádkové výtvarné programy i sezónní výtvarné 
dílny. Edukátor provádí přímo ve školách. Možné po předchozí domluvě 
na č.:731 439 452 a emailu: letohradek@galeriekvary.cz

GRIZZLY BROTHERS – TRUE FLANNEL MUSIC!
Sobota 1.dubna, 20.00 hod.
Akustický jukebox originálních cover verzí nejznámějších rockových, pop.

NOVÁ BÁBA
Sobota 22. dubna, 20.00 hod.
Koncert sudetské noise-folkové kapely. Zazní osvědčené hity jako Táta 
mě řezal páskem, Kulturák, ale i zbrusu nové songy jako Bombarduj 
Berlín nebo Krtek.

ZÁMEK OSTROV
INFORMAČNÍ CENTRUM NA ZÁMKU

EXPOZICE ŠLIKOVÉ NA OSTROVSKÉM PANSTVÍ 
– BOHATSTVÍ A MOC
Podkroví zámku. Neděle 16. dubna, 9.00–16.00 hod., vstupné 
ZDARMA pro tento den

EXPOZICE ZÁMECKÁ ZAHRADA V PROMĚNÁCH 
ČASU
Sala terrena zámku. Neděle 16. dubna, 9.00–16.00 hod., vstupné 
ZDARMA pro tento den

BRÁNY PAMÁTEK DOKOŘÁN
Sdružení Historických sídel Čech, Moravy a Slezska každý 
rok připravuje akci Brány památek dokořán. Členská města, 
kterým je i Ostrov, se tak připojují k Mezinárodnímu dni 
památek a sídel (18.4.) a v dubnu otevírají památky ve svých 
městech. Pořádají prohlídkové okruhy, výstavy, koncerty, 
přednášky apod. V Ostrově jsme pro Vás připravili na zámku 
a pobočkách domu kultury porci památek a kulturních akcí, 
z nichž některé budou mít dne 16. 4. VSTUP ZDARMA.

DAVID VÁVRA: ALEJE STROMŮ I DOMŮ
Sobota 1.dubna, 17.00, Oranžerie Václava Havla
Vernisáž výstavy obrazů z dílny architekta, herce, básníka a malíře 
Davida Vávry.

RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ
Středa 5. dubna, 15.30, učebna
Relaxační odpoledne s antistresovými omalovánkami.

KARETNÍ PODVEČER
Čtvrtek 6. dubna, 16.00, učebna
Odpoledne pro milovníky karetních her.

DESKOVÉ HRY PRO DOSPĚLÉ
Čtvrtky 6. ,13., 20.,dubna, 17.00–20.00, hudební a filmové oddělení 
Herní podvečer pro milovníky složitějších deskových her.

TECHNICKÁ PORADNA: CHYTRÉ TELEFONY
Úterý 11. dubna, 9.00–12.00, klubovna
Potřebujete nastavit určitou aplikaci nebo se celkově naučit chytrý telefon 
obsluhovat? Pak přijďte do naší technické poradny. Kapacita značně 
omezena, rezervujte si místa. 

KŘÍŽOVKÁŘSKÝ PODVEČER
Pondělí 17. dubna, 16.00–18.00, studovna
Luštíte rádi křížovky? Pak vás zveme na společné luštění v příjemném 
prostředí při kávě a čaji.

DOBRÝ ŽIVOT VE STÍNU KONZUMNÍ SPOLEČNOSTI
Čtvrtek 20. dubna, 17.00, učebna
Beseda s Tomášem Hajzlerem o dobrém životě, o smysluplné, radostné 
a uzdravující práci, o potřebě obklopit se blízkými lidmi a o tom, jak na 
to v dnešní atomizované, konzumní společnosti... 

FREE LAN PARTY, VOL. 9
Pátek 21. dubna, 15.00, klubovna
Vezmi kamaráda nebo kamarádku a přijďte do klubovny si společně 
zahrát po síti.

DESKOVÉ HRY PRO DOSPĚLÉ – HERNÍ SOBOTA
Sobota 22. dubna, 9.00–18.00, hudební a filmové oddělení
Celodenní hraní určené milovníkům složitějších deskových her, registrace 
do 11.00 hod.

TECHNICKÁ PORADNA: NOTEBOOKY
Úterý 25. dubna, 9.00–12.00, klubovna 
Máte problém s notebookem? Potřebujete poradit? Pak přijďte do naší 
technické poradny. Kapacita značně omezena, rezervujte si místa. 

POVÍDÁNÍ S BYLINKÁŘKOU
Čtvrtek 27. dubna, 17.00, učebna
Povídání Kateřiny Bílkové o bylinkách a jejich vlivu na zdraví.

KLÁŠTERNÍ AREÁL 
Neděle 16. dubna, 10.00–16.00 hod., 
vstupné ZDARMA pro tento den 

STARÁ RADNICE 

JULIE STEPANOVA – BAREVNÉ CESTY
Výstava maleb barevných krajin autorky z Ukrajiny
4.–30. dubna, galerie Podhoubí, půda Stará radnice 
Vernisáž 6. dubna, 17 hod., vstupné ZDARMA

PALIČKOVANÁ KRAJKA A VÝŠIVKA NA ODĚVU
5. – 30. dubna, půda Stará radnice, Út-Pá 13 – 17 hod., 
So-Ne 10–12 hod. a 12.30–17 hod.
Vernisáž 5. dubna, 17 hod., vstupné základní 50 Kč, 50% sleva děti, 
studenti, senioři a ZTP

POP-UP KINO: NEBE
Dokumentární vhled do politické i každodenní reality Čínské lidové repub-
liky očima novináře Tomáše Etzlera.
Pátek 14. dubna, 19 hod., půda Staré radnice Ostrov, 
vstupné 100 Kč – prodej v místě konání

Navštivte a pohlaďte Vaši duši i dalšími zajímavými kulturními akcemi 
v jiných městech. Přehled naleznete na www.historickasidla.cz v sekci 
Kalendář kulturních akcí a Brány památek dokořán. 

Dita Poledníčková ve spolupráci s Martinou Novotnou 
a Zuzanou Železnou, Městský úřad Ostrov a Dům kultury Ostrov  
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SOUKÁNÍ OSTROV SE KONÁ UŽ POČTRNÁCTÉ

Letošní ročník je zaměřen na soubo-
ry a účastníky ve věku od jedenácti do 
patnácti let a účastní se jí nejen do-
mácí soubor HOP-HOP, ale také dva 
soubory ze Slovenska a po jednom 
souboru z Izraele, Itálie a Rakouska. 
Vstupenky na jednotlivá představení 
i permanentky na celý festival budou 
v prodeji na infocentru domu kultu-
ry. Kromě představení se pak účast-
níci, festivaloví diváci i kolemjdou-

Na ZŠ Krušnohorská zřídili Snídaňový klub i nové dílny
Již od malička děti učíme zásadám 
správného stravování. Ze zkušenosti 
ale víme, že mnoho žáků ráno opo-
míjí snídani a chybí jim energie na 
celé dopoledne. Proto jsme se roz-
hodli zřídit na naší škole tzv. Snída-
ňový klub, který by jim mohl pomoci 
k lepšímu stravovacímu režimu.

Klub je jedním z projektů nazva-
ných Pomoc žákům – dobrý skutek. 
Vede ho paní Faten Fakach v rozsahu  
12 hodin měsíčně. V současné době 
snídá u nás ve škole 13 žáků napříč 
všemi ročníky. Mimo jiné se žáci na-
učí jaké potraviny vybrat, kde je na-
koupit, jaký pokrm z nich připravit, 
ale také se na samotné přípravě sní-

daně podílí a učí se zásadám správ-
ného stolování.

Na naší škole každoročně velmi 
rádi slavíme Masopust. I letos tomu 
nebylo jinak a tak si žáci již od začát-
ku února vyráběli a chystali své mas-
ky. Přehlídka a průvod masek byly 
tentokrát opravdu pestré, viz foto. 
Žáci společně soutěžili v tělocvičně 
školy a za odměnu si mohli pochut-
nat na sladkém koblížku. 

Druhý březnový týden byl plný za-
jímavých aktivit. Žáci sedmých tříd si 
mohli již poněkolikáté vyzkoušet vir-
tuální realitu. Tentokrát se dozvěděli 
zajímavé informace o obnovitelných 
i neobnovitelných zdrojích energie. 

Se speciálními brýlemi si poté ve 
virtuálním světě splnili vědomostní 
kvíz. Mladší žáci v rámci projektu 
navštívili nové dílny na ZŠ Májové. 
Seznámili se s prostory a vybavením 
dílen, sami si zhotovili dřevěný výro-
bek, který si mohli odnést s sebou 
domů na památku. V pátek byl pro 
naše žáky připraven projektový den 
nazvaný “zábavné projektování”, bě-
hem kterého se seznámili se základy 
programování a robotiky. Všichni se 
již těšíme, co nového do naší školy 
přinese jaro!

Petra Krajčová, 
ZŠ Ostrov, Krušnohorská

Žáci na ZŠ Májová se zúčastnili projektu Lyžuj lesy, užili si lyžák nebo masopust
Únor je nejkratší měsíc v roce a vzhle-
dem k tomu, že se nám v něm ocit-
ly ještě jarní prázdniny, tak opravdu 
utekl jako voda. My jsme stihli akcí 
dosti. Zima sice na začátku února 
trochu „zazlobila“, ale nakonec jsme 
se dočkali. Vybraní žáci se zúčastnili 
projektu LYŽUJ LESY. Cílem tohoto 
projektu je přilákat děti na atraktivní 
závody. Ty se uskutečnily i v našem 
Karlovarském kraji na Jahodové lou-
ce. Na závod se vydalo naše devítičlen-
né družstvo: Kryštof  Michlík, Vojtěch 
Koutný, Anna Hynková, Isabell Dibel-
ková, Julie Jureková, Tereza Kučerová, 
Daniela Walterová, Kateřina Ševčíko-

vá a Viktor Michlík. Bojovali ze všech 
sil a přivezli nám 5 krásných medailí. 
My jim děkujeme za reprezentaci ško-
ly. Ve stejném termínu se konal Lyžák 
2023 – Boží Dar. 25 žáků převážně ze 
sedmých ročníků, doplněných vyško-
lenými lyžařskými nadšenci z osmiček 
a devítky a třemi dospěláky, se rozjelo 
do našich hor, které se ukázaly v té 
nejkrásnější podobě. Třešničkou na 
dortu odpoledního odpočinkového 
programu byla návštěva místní sta-
nice horské služby. Celý 1. stupeň si 
užil krásnou akci MASOPUST. Děti 
si o masopustu vyprávěly, vyráběly 
různé masopustní postavy i dobroty, 

vybarvovaly obrázky,... Ale vrcholem 
oslav byla masopustní stezka na škol-
ním hřišti. Děti ve skupinkách, po 
celé dopoledne, procházely příběhem 
malého Kuby, který se dostal na osla-
vy Masopustu do roku 1922. Plnily 
deset úkolů a za své úsilí dostaly tra-
diční sladkou odměnu – masopustní 
koblihu. Děti ze školní družiny si za-
skotačily v tělocvičně, kde absolvova-
ly „Opičí dráhu“, navštívily kino a za-
hrály si „Videotest“. Více najdete na 
www.3zsostrov.cz

Michaela Budaiová, 
ZŠ Ostrov, Májová

Od třetího do sedmého 
května se bude v Ostrově 
už počtrnácté konat festival 
dětského divadla Soukání 
Ostrov. 

cí, mohou těšit na tradiční sobotní 
průvod městem s prezentací práce 
v seminářích neboli workshopech, 
které budou během festivalu probí-
hat. Mezi těmi nechybí workshop 
bubenický, cirkusový, workshop di-
vadelního souboje a další. Na všech-

na představení i další aktivity s festi-
valem vás srdečně zveme, ať už jste 
milovníky divadla nebo se zajímáte 
o to, jak mohou děti trávit čas.  

Ondřej Šulc Králová, 
ZUŠ Ostrov
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Nominujte Sportovce roku města Ostrova za rok 2022

Nominovat můžete jednotlivce nebo týmy z nejrůzněj-
ších sportovních a sportovně-tanečních odvětví nejpoz-
ději do 30. dubna 2023 prostřednictvím vyplněného no-
minačního formuláře zaslaného na e-mailovou adresu 
podatelna@ostrov.cz. Formulář ke stažení najdete na 
webu města Ostrov. Úspěšné sportovce představíme 

Máte ve svém sportovním oddílu, nebo ve svém okolí talentované sportovce z Ostrova, 
kteří by si za své úsilí, výsledky a reprezentaci města zasloužili poděkování a ocenění?

Ostrov má mnoho úspěšných sportovců
Nemalou výjimkou je také nově založený klub BC Monks 
Ostrov, který reprezentuje box už i na mistrovství repub-
liky v Junior kategorii. Vše začalo pouhým kroužkem pro 
děti a dorost v MDDM Ostrov, o který rostl velký zájem 
a nyní se rozrostl rovnou v klub, kde je mnoho talento-
vaných reprezentantů, kteří mají neskutečně dobře na-
šlápnuto.  Klub založili svépomocí nadšenci tohoto spor-
tu, kdy z trénování dětského kroužku dokázali dostat se 
mezi boxerské kluby a začít rozvíjet box i na profesionál-
nější úrovni. Velkým úspěchem bylo, že se klub oficiálně 
zaregistroval pod ČBA (Českou Boxerskou asociaci).

Nedávným úspěchem byl naprosto skvělý výkon mla-
dého boxera Tomáše Ptáčka, který společně se svým tre-

Tomáš Ptáček vyboxoval 3. místo na Mistrovství České republiky v boxu Juniorů 
a Juniorek v Českých Budějovicích

nérem Tomášem Toporem z klubu BC Monks Ostrov, 
odboxovali 3. místo z celé republiky, kdy se konalo Mist-
rovství České republiky v boxu Juniorů a Juniorek v Čes-
kých Budějovicích. 

V tomto klubu je mnoho mladých reprezentantů, kte-
ří tomuto sportu dávají velké srdce a odhodlání. Nyní 
nás čeká ještě dost dalších zápasů po celé republice, 
abychom se dále posouvali a rozvíjeli ještě více úspěchů 
a mohli tak hrdě reprezentovat i naše město Ostrov. Mu-
síme také podotknout, že box již není jen mužská záleži-
tost, ale i u nás v klubu máme pořádné dámské nasazení 
v podobě Klárky, která již má také za sebou medaili.

Pokud byste společně s námi chtěli sledovat dění 
a úspěchy našeho boxerského klubu, můžete se přidat 
na Fcb nebo Instagram BC Monks Ostrov, kam budeme 
přidávat pravidelně informace i úspěchy, kterých bude 
jistě mnoho.

Petra Kadová, BC Monks Ostrov

Ples sportovců 2017, foto z archivu DKO

ZVEME DĚTI DO TĚLOCVIČNY 
Přijďte na zábavné sportovní odpoledne Dětský pětiboj 
na trojce s dětmi 3 až 5 let. Sejdeme se v úterý 18. dubna 
2023 v tělocvičnách 3. ZŠ Májová. Akce začíná v 17 ho-
din. Bude se skákat, házet, běhat atd. Je nutné mít vhod-
nou sportovní obuv do tělocvičny (děti i doprovod). Akci 
podporuje Město Ostrov, Karlovarský kraj a Statek Bor.

Zdenka Braunová, 
předsedkyně oddílu asociace Sport pro všechny TJ Ostrov

a oceníme při slavnostním udílení cen pro sportovce 
roku 2022 v T-klubu Domu kultury Ostrov.

(red)
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Už jste vyzkoušeli SELFCHECK?

Opět vyzýváme všechny „karbaní-
ky”, aby se za námi přišli podívat na 
KARETNÍ PODVEČER pro dospělé. 
Obvykle hrajeme žolíky, ale chtěli by-
chom si zahrát také kanastu. Znáte 
pravidla? Neseďte doma a přijďte nás 
je naučit. Čeká vás klidná a příjemná 
atmosféra, káva a čaj jsou samozřej-
mostí. Podobnou formou setkání je 
také KŘÍŽOVKÁŘSKÝ PODVEČER, 
který je určen všem milovníkům luš-

V minulém čísle jsme vás informovali o SELFCHECKU 
[selfčeku], který najdete na chodbě v oddělení pro dospělé, 
blízko bočního vchodu. Jedná se o samoobslužný pult, který 
můžete využít k vrácení a vypůjčení dokumentů. Už jste tohoto 
pomocníka vyzkoušeli? Budeme moc rádi za zpětnou vazbu, 
kterou můžete sdělit přímo obsluze, nebo nám ji zašlete na 
info@mkostrov.cz.

Městská knihovna Ostrov připravuje besedu  
se spisovatelem Tomášem Hajzlerem.

Sbírka deskových her
Proč kupovat nové, když může 
posloužit staré? To je motto pro 
vyhlášenou sbírku pomůcek a her 
pro děti na komunitních táborech. 
Máte doma dětskou společenskou 
hru, se kterou si již nikdo nehraje? 
A co třeba zachovalého plyšáka? To 
vše se může hodit, abychom podpo-
řili rozvoj dovedností našich dětí, 
které se budou účastnit komunit-
ních táborů, které bude po celé léto 
pořádat Místní akční skupina Kruš-
né hory v Oblastní charitě Ostrov.

Sbírka probíhá od 1. dubna do 
31. května 2023. Předměty může-
te zanechat na recepci Městské 
knihovny Ostrov.

Veronika Volfová, 
vedoucí oddělení pro dospělé, 
MK Ostrov

 Klub českých turistů, odbor Slovan Karlovy Vary, skupina Ostrov 
zve čtenáře na dubnové turistické akce pro veřejnost. 

1. 04. Okolím Žlutic přes vrch Nevděk do Štědré       
6. 04. Velikonoce na jižní Moravě – Velké Pavlovice (5 dní) 
5. 04. Jarní setkání turistů na sv. Linhartu      
22. 4. Ze Stříbra ke Klášteru Kladruby a zpět do Stříbra  
29. 4. Jáchymov – Krásný Les – Stráž nad Ohří  

Všechny uvedené akce jsou volně přístupné i pro nečleny Klubu českých 
turistů. Bližší informace na www.kctkvary.cz; fjw@volny.cz; 603 209 270. 

František Wohlmuth, předseda KČT Slovan Karlovy Vary

TURISTICKÉ AKCE KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ

POVÍDÁNÍ U KÁVY
To je název setkání, které je připra-
veno pro seniory z Ostrova a jeho 
okolí. A o čem si budeme povídat? 
O čem jen chcete. O životě, o zkuše-
nostech, o touze být v něčem užiteč-
ní, o pomoci, kterou třeba potřebu-
jete pro sebe nebo svého kamaráda.

Dopolednem vás bude provázet 
zkušená moderátorka a budete mít 
prostor popovídat si i mezi sebou. 
Káva s malým občerstvením pro 
vás bude připravena 20. dubna 
v 10:00 hodin v učebně Městské 
knihovny Ostrov a spolu s MAS 
Krušné hory se na vás těšíme.

Lenka Vaňková 
a Veronika Volfová

tění a namáhání mozkových závitů. 
Nebuďte doma sami, srdečně vás 
zveme mezi nás.

Dovolte nám ještě pozvání na be-
sedu se spisovatelem Tomášem Hajz-
lerem, která se bude konat ve čtvrtek 
20. dubna od 17 hodin. Mluvit se 
bude o dobrém životě ve stínu kon-
zumní společnosti, o smysluplné, 
radostné a uzdravující práci, o důle-
žitosti drobných místních podniků 
a dalších aspektů lokální ekonomiky, 
o potřebě obklopit se blízkými lid-
mi a o tom, jak na to v dnešní ato-
mizované, konzumní společnosti... 
a/nebo o čemkoli jiném/dalším co 
bude kdo chtít probírat. Nezapo-
meňte si rezervovat místo.

Všimli jste si, že pro vás připra-
vujeme tématické výstavy? Na chod-
bě u recepce právě probíhá výstava 
knih s názvem Láska prochází žalud-
kem a přímo na recepci naleznete 
každý měsíc knihy s hodnocením 
80 % a výše na Databázi knih. Teď 
v dubnu si můžete vybrat z nejlep-
ších knih českých autorů.

V době velikonočních svátků 
bude knihovna od 7. 4. do 10. 4. 
uzavřena. 

Pokud byste chtěli o našich služ-
bách a akcích zjistit více, koukněte 

na naše webové stránky https://
mkostrov.cz/. Sledujte také náš FB 
profil (www.facebook.com/knihov-
naostrov), případně Instagram. 
Chcete dostávat pravidelný týdenní 
přehled akcí přímo do e-mailu? Na-
pište nám.

Těšíme se na vaši návštěvu.

kolektiv MK Ostrov
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PROGRAM PRO VOLNÝ ČAS 
EKOCENTRUM A MDDM OSTROV V DUBNU

Děkujeme všem, kteří se účastnili 
masopustního průvodu 
Po pauze se do programu MDDM Ostrov znovu dosta-
la akce masopust. V sobotu 18. února vyrazil do ulic 
města masopustní průvod. Sraz celého průvodu byl 
domluven v odpoledních hodinách u DK Ostrov, poté 
vedl ulicemi města. Na některých místech se průvod za-
stavil a všichni si společně připomněli nejrůznější ma-
sopustní tradice. Průvod končil u Ekocentra, v jehož 
areálu byly pro návštěvníky přichystány stánky s občer-
stvením, živá hudba a také čaj na zahřátí. Po příchodu 
vyhlásila porota nejlepší masky, které organizátoři oce-
nili pravým masopustním koláčem. Dále pokračovala 
volná zábava. Tímto děkujeme za spolupráci při pořá-
dání akce Domu kultury Ostrov a Ochotníkům Ostrov. 

Filip Tomáň, vedoucí programového oddělení MDDM Ostrov

Ukliďme Ostrov, ukliďme cyklostezku
5. dubna, 9.00–11.00, ul. Duk. Hrdinů – ul. Jáchymovská
Ve spolupráci se Základní školou Ostrov, příspěvková organizace, 
se zapojíme do celorepublikové dobrovolnické akce Ukliďme svět, 
ukliďme Česko. 

Hledání Velikonočního pokladu
6. dubna, 9.00–11.00 hod., Ekocentrum
Venkovní hledání zajíčkova ztraceného pokladu. Počet míst omezen, 
přihlašování od 23. 3. online nebo osobně v EC. Účast na akci zdarma. 

Pečení velikonočního jidáše
6. dubna, 10.00–12.00 hod., MDDM. Pečení tradičních velikonoč-
ních dobrot. Cena: 100 Kč, přihlašování od 20. 3. online nebo osob-
ně v MDDM

Tvoření velikonočních dekorací
6. dubna, 10.00–12.00 hod., MDDM
Tvoření velikonočních dekorací, kterými uděláte radost rodičům, 
babičkám i dědečkům. Cena: 100 Kč, přihlašování od 20. 3. online 
nebo osobně v MDDM

Harry Potter v parku
14.–16. dubna, ostrovský Zámecký park
Přijďte si vyzkoušet jednu z úspěšných táborových orientačních her 
z minulého roku. Na recepci MDDM si vyzvednete kartičku s tužkou 
a pokusíte se správně projít park, který bude plný postav z Harry 
Pottera. Akce je určena pro rodiny s dětmi i děti samotné. Účast na 
akci zdarma.

Den Země
22. dubna, 15.00–17.00 hod., Ekocentrum
Zajímavý program z oblasti životního prostředí se zajímavými in-
teraktivními stanovišti ve spolupráci s LESY ČR a MDDM Ostrov. 
Podrobný program najdete na našich webových stránkách a FB Eko-
centrum Ostrov. Účast na akci zdarma.

O Pohár města Ostrov 
27. dubna, 9.00–12.00 hod., MDDM Ostrov
Tradiční klání ve sportovních disciplínách mezi Gymnáziem Ostrov 
a SPŠ Ostrov.

Pálení čarodějnic
28. dubna, 17.00–19:00 hod., letní scéna MDDM Ostrov. Čaro-
dějnické řádění opět na dětské letní scéně. Nebude chybět tanec, 
soutěže a zkouška ovládání koštěte. Zvolíme nejlépe vystrojenou 
čarodějnici a zaletíme si do Ekocentra na buřty. Počet míst omezen, 
přihlašování od 10. 4. osobně v MDDM. Účast na akci je zdarma. 

T-MOBILE Olympijský běh
21. června, 18:00 hod., ostrovský Zámecký park.
Přihlašovat se už nyní můžete na stránkách www.olympijskybeh.cz.

Po-Pá, 8.30–12.00, Ekocentrum
Prohlídky a výukové programy pro školská zařízení
Kompletní nabídku výukových programů a dalších aktivit naleznete 
na stránkách www.mddmostrov.cz/ekocentrum-programy-pro-skol-
ska-zarizeni. Rezervace termínů: tel. 602 600 995 nebo email eko@
eko.mddmostrov.cz

Po-Ne, 13.00–17.00 hod., Ekocentrum
Pampelišky a podběl
Nasbírané květy podbělu, pampeliškových květů a listů přijímáme 
denně od 13 do 17 hodin. 

Návštěvní doba Ekocentra pro veřejnost:
Po-Čt  13.00–17.00, vnitřní prostory EC otevřeny pouze do 15.15 
hodin. Pá-Ne 13.00–17.00 

Provoz MDDM 
Po-Pá  8.00–20.00, provoz kanceláří 8.00–17.00. So-Ne 10.00–20.00

Kontakty: tel. 731 615 658, Petra Žlutická, vedoucí Ekocentra
tel. 736 505 683, Filip Tomáň, vedoucí programového oddělení 
MDDM Ostrov

Účastníci si připomněli masopustní tradice
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Kam má směřovat Ostrov?
Desítky projektů, velká část z nich úspěšně realizována, 
a přesto město Ostrov nemá žádné dluhy. Výsledek stra-
tegického řízení a dlouhodobého plánování v uplynu-
lých letech. První Program sociálního a ekonomického 
rozvoje jsme přijali už v roce 1998 a díky uvážlivému plá-
nování máme dnes opravený zámek, park i klášter. Také 
novou průmyslovku a knihovnu a v brzké době budeme 
mít i kompletně zrekonstruovaný Dům kultury, který se 
umístil na 5. místě v pořadí projektů, které budou podpo-
řeny z Národního plánu obnovy. I když do strategického 
plánu každý rok přidáváme nové projekty a vyřazujeme 
ty hotové, k aktuálnosti má tento čtvrt století starý do-
kument už daleko. Pravidelné aktualizace strategického 
plánu rozvoje už nestačí, je třeba provést jeho kompletní 
revizi. Prostě se zastavit a podívat se dozadu a také se 

zamyslet nad tím, co by mělo být v budoucnu. A taková 
chvíle nastává právě teď. 

Problémů, se kterými se lidé v Ostrově potýkají, je více 
než dost. Ale jednou z hlavních věcí, na kterou bychom 
se měli soustředit především, je, jak přilákat do města 
mladé obyvatele. Abychom nedopadli jako některá měs-
ta v našem sousedství, která se kvůli odchodu mladých 
dlouhodobě vylidňují a stárnou. Co mladý člověk potře-
buje? Odpověď je zdánlivě jednoduchá: práci, bydlení 
a volnočasové vyžití. Pracovních příležitostí je v Ostrově 
a jeho okolí dostatek, v oblasti volnočasových aktivit se 
nám daří situaci postupně zlepšovat, ale s kvalitním by-
dlením je to složitější. Takže pokud má být v novém stra-
tegickém plánu rozvoje města nějaká priorita, tak za mne 
je to jasné. Kvalitní a dostupné bydlení pro mladé rodiny.

Jan Bureš, zastupitel města Ostrova 

Projekt Dům kultury – velké regionální kulturní a kreativní centrum je na 5. místě z šedesáti z celé ČR

Národní plán obnovy hledal 13 velkých regionálních kul-
turních center a my jsme uspěli za intenzivní spoluprá-
ce s úředníky města Ostrova (OMIS a ORUP), s týmem 
z DKO a partnery nadšenými pro kulturu a kreativitu, 
kteří nám pomohli s přípravou projektu. 

Co to přináší Ostrovu? Bude proplaceno 70% nákladů 
z téměř 70 mil Kč. na rekonstrukci a vybavení techno-
logiemi. Rekonstrukce a vybavení jsou však pouze pro-
středkem pro aktivity, díky kterým se promění status 
DKO z městského domu kultury na Regionální centrum, 
kde se kultura a kreativita rozvíjí, vzniká a „vyváží“ se do 
světa. Je tedy velkým přínosem pro ty, co mají kulturu 
a kreativitu jako základ své profesionální činnosti, ale 
i pro diváky, díky tomu, že bude zkvalitněn jejich zážitek 
jak lepším technologickým vybavením a zázemím, tak 
zajímavým obsahem. Opět bude fungovat kinokavárna 
jako hlavní promítací sál kina, divadelní sál bude moct 

přivítat špičková představení všeho druhu díky novým 
světlům a tahům na jevišti, kapely budou moct využít 
vylepšené nahrávací studio, ve společenském sále bude 
aréna pro virtuální realitu, kterou mohou využívat školy, 
tvůrci z oblasti kultury a kreativity, ale i složky IZS k vý-
cviku náročných situací. Díky uzavřeným memorandům 
s významnými partnery budou všechny aktivity na profe-
sionální úrovni směřovat k tomu, že kultura a kreativita 
bude znovu součástí lázeňské léčby a v Ostrově tak bude 
moci vzniknout centrum výzkumu a vývoje propojení 
KKO a lázeňství. 

Na závěr chci poděkovat všem kteří se na projektu po-
díleli a psal jsem o nich i v minulých článcích. Nyní drž-
me palce, ať vše dobře probíhá a Ostrov se směle rozvíjí 
vstříc budoucnosti.

Lukáš Lerch, zastupitel města Ostrova 

Koncert pomohl zajistit 
380 000 Kč na potraviny pro Ukrajinu
V pátek 24. února, u příležitosti prvního výročí vypuknu-
tí války na Ukrajině, se v ostrovském T-klubu uskutečnil 
koncert na podporu okupované Ukrajiny. Cílem akce bylo 
v první řadě vyjádřit podporu válkou strádající Ukrajině, 
a zejména pak uprchlíkům žijícím v Ostrově a okolí. Dále 
získat finanční prostředky na zajištění potravin pro civi-
listy na Ukrajině žijících ve válečné zóně. Součástí akce 
byl prodej originálních triček Melodie svobody a Data 
svobody dle návrhu ukrajinské výtvarnice Natáliy Verve. 
Celkový výnos z dobrovolného vstupného a prodeje tri-
ček ve výši 38 000 Kč byl odeslán na účet nadace Člověk 
v tísni. Díky podpoře OSN, která tuto částku zdesetináso-
bila, byly na Ukrajinu zakoupeny potraviny v hodnotě 380 
000 Kč. Rád bych touto cestou poděkoval za spolupráci 
Domu kultury Ostrov, dále také významným ostrovským 
firmám Marek Hippmann a Kamil Vrána, ale také dalším 
nejmenovaným. V neposlední řadě pak Ochrannému 
svazu autorskému pro práva k dílům hudebním (OSA) 

za nulové licenční poplatky. Poděkovat chci účinkujícím 
Daliboru Kaplanovi a Petru Veliči za jejich vzpomínku 
na Karla Kryla, skupinám Pjena a Elegance a v neposled-
ní řadě souboru z Karlovarského ukrajinského centra za 
jejich strhující a srdečné vystoupení. Velice děkuji také 
za účast a podporu ministryni obrany Janě Černochové, 
hejtmanovi Karlovarského kraje Petru Kulhánkovi a všem 
přítomným zastupitelům města Ostrova. Hudbou nelze 
zastavit tanky ani rakety. Podobné akce jsou důležité pro 
morální podporu Ukrajiny.

Marek Poledníček, zastupitel města Ostrova, organizátor akce 

Foto z koncertu na podporu okupované Ukrajiny
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Můžete nám stručně charakterizovat zdejší věznici?
Věznice je profilována pro výkon trestu odnětí svobody 
pro dospělé muže zařazené soudem do věznice s ostra-
hou a jsou v ní umisťováni odsouzení zařazení do oddílů 
se středním a vysokým stupněm zabezpečení. Odsouze-
ní zde vykonávají trest odnětí svobody se standardním 
režimem, nebo ve specializovaných oddílech. 

Běžný občan nemá možnost nahlédnout za bránu are-
álu, je možné nám popsat, co se ve střeženém prosto-
ru nachází?
V současné době je věznice rozdělena do dvou samostat-
ných střežených objektů. V obou objektech jsou ubytov-
ny pro odsouzené, a to se standardním zacházením, vý-
stupní oddíly, nástupní oddíl, specializované oddíly pro 
odsouzené trvale pracovně nezařaditelné, specializova-
ný oddíl pro odsouzené s poruchou osobnosti a chování 
způsobenou dlouhodobým užíváním psychotropních 
látek, specializovaný oddíl pro odsouzené s poruchami 
duševními a poruchami chování, specializovaný oddíl 
ochranné léčby protitoxikomanické, bezdrogové zóny 
a zvláštní oddělení pro výkon vazby. Ve věznici jsou také 
vnitřní pracoviště pro odsouzené, údržba věznice, ku-
chyně a zdravotnické středisko.

Vazební věznice Ostrov je součástí našeho města již několik desetiletí. A přestože se 
nachází až na jeho periferii, ovlivňuje život v Ostrově a okolí a je také významným 
regionálním zaměstnavatelem. Zeptali jsme se proto vedoucí oddělení personálního 
Lenky Skořepové a vedoucího oddělení výkonu vazby a trestu majora Davida Slavíka 
na některé informace o tomto zařízení.

Jaká je kapacita věznice? 
Ubytovací kapacita činí 1 085 vězněných osob, z toho  
50 pro výkon vazby a 1 035 pro výkon trestu odnětí svo-
body. K 31. 12. 2022 bylo ve věznici umístěno 38 obvině-
ných a 870 odsouzených. 

To vypadá, že jste na hraně kapacity. Stoupá tedy me-
ziročně počet odsouzených, nebo jde víceméně o se-
trvalý stav?
Nejsme na hraně kapacity, v současnosti se pohybuje 
okolo 85% obsazenosti z celkové kapacity.

Jaké jsou programy pro odsouzené?
Odsouzení jsou zaměstnáváni ve vnitřních provozech 
k zajištění provozu věznice, ve středisku hospodářské 
činnosti, kde zajišťují méně kvalifikované pracovní čin-
nosti na základě smluv s civilními firmami, ve vězeňské 
truhlárně, která vyrábí převážně kancelářský nábytek 
pro potřeby Vězeňské služby. Vzdělávání vězněných 
osob zajišťuje věznice vlastními pracovníky odborného 
zacházení, případně spoluprací s neziskovými organi-
zacemi. Vzdělávací činnost spočívá především ve výuce 
českého jazyka, cizích jazyků (angličtiny, francouzštiny, 
italštiny, španělštiny a němčiny) dle momentálních per-
sonálních možností – zde pomáhají i odsouzení, kteří 
daný jazyk velmi dobře ovládají. Pro odsouzené cizince 
je organizován kurz českého jazyka. Zájem je také o ak-
tivity se sportovním zaměřením, např. šachový kroužek, 
posilování s vlastní vahou (TRX), stolní tenis a nohejbal. 

Vzhledem k velikosti věznice a její kapacitě je potřeba 
k zajištění chodu věznice 459 zaměstnanců, z toho 282 
příslušníků a 177 občanských zaměstnanců. Možná se 
vám to zdá dost, ale věznice stále hledá další zaměst-
nance. V současné době by uvítali nové zájemce na tyto 
pozice, strážný, dozorce, vychovatel a psycholog. 

(red)

Vazební věznice Ostrov

Fotosoutěž – Pohlednice města
MAS Krušné hory, o. p. s. ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Ostrov a Městem Ostrov vyhlašuje soutěž 
amatérských fotografů. Fotit mohou všichni bez rozdí-
lu věku, fotoaparáty i telefony, na předem daná témata. 
Soutěž startuje s příchodem dubna a končí v březnu 
2024. Tedy celý rok mohou fotografové hledat a poři-
zovat fotografie zajímavých míst a pochlubit se svými 
záběry. Každý měsíc bude veřejností vybrána jedna fo-
tografie, která nejenže postoupí do závěrečného hlaso-
vání, ale bude také součástí putovní výstavy po našem 
kraji. Tato fotografie bude zároveň prezentována i zde, 
v OM. A co čeká výherce soutěže? Jeho fotografie se sta-
ne pohlednicí města. Stane se tedy jakousi celebritou 
mezi fotografiemi. Ani ostatní fotografie nezapadnou. 
Máme v plánu vytvořit z nich fotoknihu.

Pravidla a podmínky účasti v soutěži, stejně jako 
podmínky hlasování, najdete na stránkách knihov-
ny, na kterých bude i celá soutěž probíhat. Kvalit-
nější život na území MAS Krušné hory, Reg.č.projektu 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000196

Lenka Vaňková, koordinátorka projektu
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20. září 1937 vstoupilo 19 malířů porcelánky do stávky. 
Malíři zastavili práci, protože majitel továrník Pfeiffer 
jim již po delší dobu nevyplatil výplaty ve výši, která byla 
stanovena kolektivní smlouvou. Nespokojenost dělníků 
muselo vyšetřit četnictvo. Případu se ujal velitel zdejší 
četnické stanice vrchní strážmistr Josef Daňhel. Továrník 
Pfeiffer vypověděl, že veškeré objednávky, které nyní má, 
vyřizuje se ztrátou. Dělá to jen proto, aby nemusel pro-
pouštět dělníky. Snažil se, aby si udržel získané americké 
zákazníky, se kterými po dlouhé řadě let znovu navázal 
obchodní styky. Na malířské práce proto továrník záměr-
ně zaměstnával ženaté muže, živitelé rodin, tak aby je 
nemusel propustit. Odmítal však mužům vyplácet mzdy 
ve výši, jaké by byl podle kolektivní smlouvy nucen platit 
ženám. Přestože dělníci stávkovali, proběhl protest dle 
hlášení četnictva bez porušení veřejného pořádku a kli-
du. Jak byl spor zažehnán se již zřejmě nedozvíme, neboť 
to již v hlášení velitele stanice uvedeno není. 

Není všechno zlato co se třpytí, a tak i ve světově 
proslulé továrně na výrobu porcelánu Pfeiffer & 
Löwenstein občas nacházíme nelichotivé zprávy. 
Svoji neblahou roli přitom mnohdy sehrála 
hospodářská krize. Omezený odbyt znamenal 
snížení výroby a někteří zaměstnanci tak zřejmě 
přišli o práci. V srpnu 1932 došlo dokonce ke 
krátkodobému zastavení výroby. Dvě stovky 
zaměstnanců byli nejméně tři týdny bez příjmu. 

Zaměstnanci porcelánky PULS na dvoře továrny v dubnu 1947. 
Sbírka Josef Macke. 

Sbírka historického porcelánu zn. PULS
Sbírka historického porcelánu zn. PULS (Pfeiffer & 
Löwenstein Schlackenwerth) čítá v současné době více 
jak 300 evidenčních čísel Jedná se o plastiky, vázy, deko-
rativní předměty, kávové, čajové a jídelní soupravy a také 
o varný a hotelový porcelán. Část této sbírky porcelánu 
byla zapsána do CESu – Centrální evidence sbírek Mi-
nisterstva kultury na základě doporučení členů Rady 
pro centrální evidenci sbírek MK. Sbírka porcelánu tvo-
ří podsbírku sbírky „Historická sbírka města Ostrov“. 
Město Ostrov eviduje tyto sbírkové předměty v progra-
mu DEMUS, kde jsou zvlášť vedeny i jednotlivé části jí-
delních a nápojových souprav. Celkový počet činí přes 
800 položek. Základem sbírky porcelánu je dar Spolku 
přátel města Ostrova, který v roce 1999, na základě daro-
vací smlouvy, předal městu prvních 59 položek v celkové 
pořizovací ceně přes 31 000 Kč. Historická hodnota daru 
je ale nesrovnatelně vyšší. Spolek přátel města v čele 
s Mgr. Zdenkou Čepelákovou v této činnosti i nadále po-
kračoval a darovací smlouva se dočkala ještě 13 dodatků. 
V letošním roce již město obdrželo 2 dary tohoto histo-
rického porcelánu od soukromých sběratelů. Sbírka je 

doplňována tedy i díky darům jednotlivých dárců, kteří 
porcelán městu nabízejí a na základě darovací smlouvy 
ho pak, po schválení přijetí daru Radou města Ostrov, 
městu předávají. Díky patří tedy všem, kteří svým darem 
sbírku historického porcelánu zn. PULS města Ostrova 
rozšiřují. Město Ostrov také vyčlenilo ve svém rozpočtu 
finanční prostředky na doplnění sbírkového fondu his-
torického majetku. To nezahrnuje jen nákup porcelánu, 
ale také i uměleckých předmětů vážících se k historii 
města Ostrov. Porcelán zn. PULS je vystaven ve Dvora-
ně ostrovského zámku. V současné době probíhá výsta-
va v Národním technickém muzeu v Praze pod názvem 
„Zapomenutá krása zapomenuté porcelánky“. Výstava 
v NTM je prodloužena pro velký zájem o dva měsíce – do 
23. dubna 2023. Vystavený ostrovský porcelán zn. PULS 
je nejen ze sbírkového fondu města Ostrov a Národního 
technického muzea, ale také z Uměleckoprůmyslového 
muzea v Praze, Muzea Českých drah v Lužné u Rakovní-
ka a od soukromých sběratelů.

Miluše Kobesová a Zuzana Železná

Jen o rok později už to tak poklidné nebylo. Deník Rei-
chenberger Zeitung zveřejnil 2. září 1938 zprávu o nepo-
koji v továrně. Na začátku všeho byli dva exekutoři kar-
lovarského berního úřadu, kteří dorazili do porcelánky. 
V kanceláři továrny zabavili 2850 Kč jako nedoplatek na 
dani. Tyto peníze byli ale určeny na dovolenou dělníků, 
na dopravné a penzijní fond. Když se o tom dozvědě-
lo 250 zaměstnanců továrny, shromáždili se na dvoře, 
zamkli bránu a poslali zprávu podnikovým radám a pře-
dákům sudetoněmecké strany. Zpráva se rychle šířila 
městem. Majitelé obchodů zavřeli krámy a vydali se do 
továrny. Krátce nato dorazilo také četnictvo. Telefonicky 
byl vyrozuměn vedoucí karlovarského finančního úřadu 
a po dlouhých jednáních byli nakonec exekutoři pověře-
ni peníze vrátit. Zaměstnanci shromáždění na nádvoří 
továrny se poté rozešli. 

Nezaměstnanost, stávky a demonstrace jsou sice ne-
příjemné, ale není to nejtemnější kapitola historie porce-
lánky. To už si ale necháme na jindy. 

Josef Macke 
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Měl by se záměr Průmyslový park Ostrov South
posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí?

Vlastníkem pozemků je MAHLE Behr Ostrov s.r.o. Pů-
vodní účel – stavba výroby autoklimatizací – byl v roce 
2020 rozšířen i na skladování na 40 % plochy (až 56 tis 
m2). Zároveň v loňském roce pozbylo město Ostrov prá-
vo na zpětný odkup nevyužitých pozemků, a tedy i vliv 
na podobu této zóny. Záměr - hala pro lehkou průmy-
slovou výrobu – předkládá Accolade s.r.o. Státní správa 
má na základě vyjádření veřejnosti, územních samospráv. 
celků, spolků rozhodnout, zda bude požadovat posu-
dek dle zákona 100/2001 Sb., tzv. „ velkou EIA“. Posudek 
„velká EIA“ není o zamítnutí záměru! Jde o komplexní, 
podrobné zhodnocení vlivů na živ. prostředí a obyvatel-
stvo dotčeného území. Dokument obsahuje návrhy elimi-
nace negativ odborníky na danou problematiku. „Velká 
EIA“ tak může přinést benefity (např: protihlukové stěny, 
participace na rozvoji bytové výstavby či podpora vzniku 
školek pro budoucí zaměstnance). Součástí záměru by 

Zájmový spolek důchodců patří mezi největší v Ostrově
Dovolte mi, abych pozdravil všechny členy Zájmového 
spolku důchodců i všechny seniory v Ostrově. V součas-
né době má spolek přes 2OO registrovaných členů a patří 
mezi největší v Ostrově. V jeho čele stojí výbor. K náplni 
činnosti patří zejména kulturní programy, ale i zájmové 
a poznávací činnosti. V loňském roce jsme uskutečnili 
několik návštěv divadelních představení i mimo Ostrov, 
vybíráme hlavně podle programu vhodného pro naše čle-
ny. Rovněž jsme navštívili zámky a hrady, nechali se svézt 
parníkem a navštívili historická města. Mezi nejoblíbeněj-
ší naše akce stále patří pořádání tanečních besed a sezení 
s tancem a občerstvením. I nadále hodláme v tomto trendu 
pokračovat. Na začátku roku se však vyskytlo několik pro-
blémů, které jsme museli řešit. Změnilo se vedení města 
i DK a situace nebyla zcela jasná. Nový pan starosta nám 
ale přislíbil plnou podporu a i do DK se vrátil pan ředitel, 
se kterým jsme měli vždy dobré vztahy. Dále je to otázka 
dotací, na kterých jsme z velké části závislí. Vždyť třeba 
jen jeden zájezd do divadla v Plzni stojí okolo 15 000 Kč za 
autobus. Dále je třeba vyřešit otázku pořádání besed, pro-
tože v DK v lednu ještě nebylo známo, jak zajistit občer-
stvení. Proto jste jistě byli všichni překvapeni pořádáním 
besedy a členské schůze v restauraci U Rába, jejíž majitel 
nám vyšel vstříc. Doposud neznám ohlasy na tuto akci, 
ale věřím, že valná část přítomných byla spokojena. Dnes, 
když budete tyto řádky číst, je jistě situace vyjasněná ke 
všeobecné spokojenosti. I nadále chceme besedy pořádat. 

Víte, že právě probíhá zjišťovací řízení k záměru 
haly 65 725 m2 s až 100 doky v prostoru pod 
WITTE? Rádi bychom, abyste o záměru 
s možným zásadním vlivem na Ostrov byli 
informováni, a měli tak možnost se k záměru 
nové haly do 7. 4. 2023 vyjádřit. 

mělo být i zhodnocení všech vlivů v celém území. Zá-
měr nezohledňuje součtové vlivy dopravy s Průmyslo-
vou zónou Sever (nová hala cca 100 000 m2). Doprava 
z obou zón přitom bude směřovat na I/13. Záměr je 
dle zákona zařazen pod bod 106 – Výstavba skladových 
komplexů s celkovou zastavěnou plochou od stanove-
ného limitu – 10 tis. m2. Pro lehkou výrobu bod neexis-
tuje. V záměru je zmiňováno výhradně výrobní uži-
tí. Nesoulad mezi bodem 106 a účelem spíše vyvolává 
otázku, zda půjde opravdu o výrobu. Proč bylo rozšíře-
no užití pozemků na skladování? Nač při max. intenzitě 
180 kamionů denně potřebuje výrobní hala 100 doků?

Věříme, že i vám vyvstane v souvislosti s novým zámě-
rem na mysli více otázek než jasných odpovědí. Zašlete 
tedy do 7. 4. 2023 své otázky na Krajský úřad Karlovar-
ského kraje. Bez zhodnocení negativ ve „velké EIA“ ne-
bude mít nikdo vliv na podobu zóny, na způsob využití 
objektu, ani na kompenzační opatření.

Kateřina Langmaierová 
a Lumír Pála

Načtěte si QR kód a dozvíte se  
o projektu více

Inzerce

Samozřejmě připravíme i zájezd na nějaký doposud námi 
nenavštívený hrad či zámek, i když je nutno respektovat 
skutečnost, že hrady jsou na kopcích a přístup k nim je 
mnohdy obtížný. V letních měsících se pokusíme zopa-
kovat plavbu parníkem, ke konci roku pak nikoho neo-
chudíme o Mikulášskou besedu a zájezd na vánoční trhy. 
Přemýšleli jsme o uspořádání nějaké sportovní soutěže 
přizpůsobené našim možnostem. Já věřím, že se nám spo-
lečně s vámi podaří udržet činnost spolku zábavnou a vy-
hovující všem, že spolu strávíme mnoho příjemných chvil.

 
Petr Pokorný, výbor ZSD Ostrov
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Inzerce

S humorem o vážných věcech EU

Jak jsem avizoval v minulém čísle, 2. 3. 2023 proběhla 
v Ostrově přednáška Mgr. Libora Vondráčka, který se 
intenzivně zabývá právem EU a vazbami na právo ČR. 
Sluší se přiznat, že je to zároveň předseda jedné z eu-
roskeptických stran, která se na našem politickém ko-
lbišti vyskytuje pěknou řádku let. I přesto dodržel slo-
vo a přednáška byla věcná bez politické, či ideologické 
agitace a hlavně pro laickou veřejnost. Účastníci, kteří 
přijeli až z Chebu či Chomutova, a přesto zaplatili dob-
rovolné vstupné se například dozvěděli, jaká je vůbec 
historie vzniku EU a jak se proměňovala náplň jejího 
fungování. Dále bylo vysvětleno, jaké jsou například 
rozdíly mezi směrnicemi a nařízeními i jak jsou imple-

DIVADLO V OSTROVĚ
Jistě se mnou budete souhlasit, že Dům kultury Ostrov 
nám nabízí řadu divadelních představení, ve kterých 
figurují zejména pražské soubory a nejznámější herci. 
Ovšem ne vždy je třeba vyhledávat pouze profesioná-
ly. Existuje i mnoho amatérských souborů, hrajících na 
velmi dobré úrovni. Mezi takové jistě patří i náš domácí 
ochotnický spolek z Ostrova. Dne 28. února jste mohli 
vidět představení „Když se zhasne„ právě v podání to-
hoto spolku. Upřímně, když principál pan Mareš vybral 
pro herce tuto hru, ptal jsem se, proč se jim „mstí“. 
Takovou záplavu textu i herních situací rozhodně není 
lehké zvládnout. A vida. Po úžasně předvedeném před-
stavení mně nezbývá než, dle Vl. Buriana, „hluboko-
sklon“ všem aktérům. Lenka a Václav Novotných, Šárka 
Jarošová i Pavel Franka předvedli projev nejen rovnající 
se profesionálům, ale mnohdy jej i převyšující svým po-
dáním, nadšením a elánem. Ještě jednou děkuji za skvě-
lý divadelní zážitek a přeji nám, divákům, další takové 
kusy.  

Petr Pokorný    

mentovány do našeho práva. V základních obrysech byly 
zmíněny základní orgány a instituce i jejich kompeten-
ce. Pro někoho mohlo být novinkou, že různých projek-
tů jako je ERAZMUS, či Schengenský prostor mohou 
být součástí i státy bez plného členství v EU a nemalých 
nákladů s tím spojených. Zajímavou vložkou bylo pro-
mítání scének ze satirických pořadů, které si v němec-
kých či britských televizích berou na paškál fungování 
EU. Překvapením pak bylo vysvětlení, že německá satira 
nemá za cíl podpořit rozvolňování EU, ale naopak má 
motivovat veřejné mínění k podpoře ještě většího utu-
žování například formou zrušením práva veta jednotli-
vých států. V základních obrysech byly zmíněny hlavní 
orgány a instituce i jejich kompetence. Víte, že řadový 
europoslanec nemůže přímo navrhovat body projedná-
vání, nebo podobu navrhovaných usnesení tak, jak to 
známe z našeho národního demokratického parlamen-
tu? Ale europarlament není jediný takový. Podobně to 
funguje například v KLDR. Navzdory podobným vtíp-
kům o realistickém vidění EU a naší české pozici svědčí 
i to, že nikdo z těch, co se zapojili do závěrečné diskuse, 
neviděl jako reálnou možnost opustit EU způsobem, 
kterým to provedla Velká Británie. Jsem přesvědčen, že 
podobná přednáška by slušela každé střední škole pod-
statně více, než návštěvy některých politiků, kteří našim 
studentům podsouvají, že správné je se cítit především 
občanem EU a teprve pak občanem ČR.

Miloslav Liška



INFORMACE O VYDÁNÍ: Ostrovský měsíč-
ník vydává Dům kultury Ostrov, se sídlem Mí-
rové nám. 733, 363 01 Ostrov, IČ 00520136, 
v nákladu 8 050 ks měsíčně. Vydáno dne 30. 
března 2023. Odpovědná osoba, korektura: 
Ing. Karel Tetur, ředitel organizace. 
TERMÍN UZÁVĚRKY: Uzávěrka pro pří-
spěvky a inzerci do květnového vydání 
je 14. dubna. Příspěvky doručené po tomto 
datu budou zveřejněny jen ve výjimečných 
případech.
ZASÍLÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ: Příspěvky do měsíč-
níku nám můžete zaslat na adresu: mesicnik@
ostrov.cz.
PRO INZERENTY: Objednávky inzerce zasí-
lejte na adresu inzerce@ostrovskymesicnik.cz 
ŠÉFREDAKTOR: Martina Novotná

VAŠE PŘÍSPĚVKY: Maximální rozsah příspěv-
ků do měsíčníku je omezen na 2 200 znaků
s mezerami, tj. asi 350 slov nebo 30 řádků. 
Redakce si vyhrazuje v případě potřeby právo 
krátit a upravovat příspěvky. Redakce si vy-
hrazuje právo v případě potřeby měnit titulky 
(nadpisy) příspěvků. Názory přispěvatelů se 
nemusejí shodovat se stanoviskem redakce 
OM. Za obsahovou správnost příspěvků re-
dakce nezodpovídá. Redakce nezodpovídá za 
obsah placené inzerce. U příspěvků, které bu-
dou dodány po uzávěrce, nezaručujeme jejich 
otištění, a to ani v případě placené inzerce.
REDAKČNÍ RADA (A-Z): Petr Jakubes, 
Pavlína Lišková.
DISTRIBUCE: Doručování Ostrovského 
měsíčníku zprostředkovává Česká pošta.

V případě potíží s doručením aktuálního čísla 
se obraťte na číslo: 734 875 980. Měsíčník 
je zdarma dodáván do každé domácnosti 
v Ostrově.
GRAFIKA: Růžolící chrochtík, s. r. o., 
Komenského 1100, Řevnice
TISK: AZUS Březová s.r.o., U Přádelny 88,  
357 03 Svatava, http://www.azus.cz 
REGISTRAČNÍ ZNAČKA: MK ČR E 16035 
Ostrovský měsíčník je periodický tisk územní-
ho samosprávního celku.
WEBOVÉ STRÁNKY: www.ostrovskymesic-
nik.cz. Aktuální vydání OM v elektronické po-
době je na těchto stránkách vždy nejpozději 
do 1. dne příslušného měsíce.
FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANĚ: 
Petr Jakubes

K
Ř

ÍŽ
O

V
K

A

Narození 9
Přistěhovalí 17
Odstěhovalí 22
Úmrtí 23
Stav obyvatel k 9. 3. 2023 15 677
Uzavření manželství 6

Vážení čtenáři, 

správné znění tajenky křížovky z minulého 
čísla zní BORECKÉ RYBNÍKY. 

Z úspěšných luštitelů jsme vybrali Ka-
teřinu Žaloudkovou, která získala sborník  
„Šlikové známí i neznámí” a jejich vliv 
na dějiny světového peněžnictví. Výherkyni 
jsme kontaktovali. V dnešní tajence se skrý-
vá název nejstarší známé raně barokní cen-
trální kaple v Čechách, která typologicky 
navazuje na klasická díla italské renesance 
a manýrismu. Kaplí se pyšní ostrovský kláš-
terní areál.Tajenku křížovky z tohoto čísla 
zašlete nejpozději do 14. dubna na e-mail: 
mesicnik@ostrov.cz; případně doručte do 
Infocentra v Domu kultury Ostrov, Mírové 
náměstí 733, v zalepené obálce, označené 
„Ostrovský měsíčník“. Vždy uveďte celé své 
jméno a kontakt na vás. Ze správných od-
povědí opět vylosujeme výherce, který zís-
ká sborník „Šlikové známí i neznámí” 
a jejich vliv na dějiny světového peněžnictví. 
Jméno výherce zveřejníme v Ostrovském 
měsíčníku. Redakce měsíčníku vám děkuje 
za zájem o křížovku a přeje příjemné chvíle 
při luštění.

Tvorbu křížovky zajišťuje grafická společ-
nost Alfasoft, s. r. o.

Tajenka křížovky o ceny
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